

NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 1

EMISSAO : 01Ago11 NUMERO: 2011NE000518 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475
ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 09149100/0001-59 - CHRISTIANE VIEIRA RODRIGUES ME
ENDERECO : JUSCELINO KUBISCHEK 5091 PASSARE
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60861-630

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

LI 531

ARP N° 05/2011 TRT 7A

MEMO TRT-SGP/SCER N° 22/2011

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 339039 000000

TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO

AMPARO: INCISO: PROCESSO: 26084/2010-3

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE /

ORIGEM DO MATERIAL :

REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 305,00

TREZENTOS E CINCO REAIS\*\*\*\*\*
\*\*\*\*\*
\*\*\*\*\*
\*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339039 SUBITEM: 23 -FESTIVIDADES E HOMENAGENS

Table with 4 columns: SEQ., QUANTIDADE, VALOR UNITARIO, VALOR DO SEQ. Row 1: 1, 1, 305,00, 305,00

CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ORGANIZACAO E GERENCIAMENTO DE
EVENTOS - SOLENIDADE INAUGURACAO DO CENTRO JUDICIARIO DE SOLUCAO DE CON-
FLITOS E CIDADANIA DESTA TRIBUNAL, ITENS 2.6, 2.7, 4.1
ARP N° 05/2011 TRT 7A.

T O T A L : 305,00

-----
FRANCISCO JOSÉ P. IBIAPINA
ORDENADOR

-----
JOSE TEIXEIRA NETO
GESTOR FINANCEIRO

NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 1

EMISSAO : 01Ago11 NUMERO: 2011NE000520 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA  
 EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
 CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475  
 ENDEREÇO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA  
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 510001/57202 - COORD.GERAL DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTAB.  
 ENDEREÇO : SAUS QUADRA 02 BLOCO O 6º ANDAR BRASILIA DF  
 MUNICIPIO : 9701 - BRASILIA UF: DF CEP: 70070-946

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

LI000533

CLASS : 1 71103 28846090100050001 030696 0100000000 319191 000000

TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: NAO SE APLICA

AMPARO: INCISO: PROCESSO: PREC 500/2009

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE / 1389

ORIGEM DO MATERIAL :

REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 6.612,23

SEIS MIL, SEISCENTOS E DOZE REAIS E VINTE E TRES CENTAVOS\*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 319191 SUBITEM: 05 -PRECATORIOS ADMINISTRACAO DIRETA

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	6.612,23
			VALOR DO SEQ. :	6.612,23

PAGAMENTO CONTRIBUICAO PREVIDENCIARIA PATRONAL REF. PREC. Nº 500/2009

T O T A L : 6.612,23

-----  
 FRANCISCO JOSÉ P. IBIAPINA  
 ORDENADOR

-----  
 JOSE TEIXEIRA NETO  
 GESTOR FINANCEIRO

NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 1

EMISSAO : 01Ago11 NUMERO: 2011NE000521 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA  
 EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
 CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475  
 ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA  
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREADOR : 07928263/0001-04 - TATIANY MARIA BARBOSA - ME  
 ENDERECO : DOMINGOS OLIMPIO 1050 LOJA 02 BENFICA  
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60040-080

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

2011LI000528

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 339030 000000  
 TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: DISPENSA DE LICITACAO  
 AMPARO: LEI 8666 INCISO: 02 PROCESSO: 10761/2011-0  
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE / 1389  
 ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL  
 REFERENCIA DA DISPENSA: ART24/02 LEI 8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 120,00

CENTO E VINTE REAIS\*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 01Ago11 NUMERO: 2011NE000521 PROCESSO: 10761/2011-0  
 EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
 CREDOR : 07928263/0001-04 - TATIANY MARIA BARBOSA - ME  
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 50 -BANDEIRAS, FLAMULAS E INSIGNIAS

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	60,00
			VALOR DO SEQ. :	120,00

PANO INAUGURAL EM CETIM VERDE, MEDINDO 65CM(L) X 85CM(A). NA PARTE SUPERIOR ESQUERDA DEVERA CONSTAR UMA ROSETA NA COR VERDE E AMARELA COM DIAMETRO DE 06CM ACOMPANHADA DE 01(UMA) FITA BRASILEIRA DE 04CM DE LARGURA, FORMANDO UM "L", MEDINDO 1,20M DE COMPRIMENTO.

UNIDADE

PRAZO DE ENTREGA: MAXIMO DE 30 DIAS CONTADOS DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO.

T O T A L : 120,00

-----  
 FRANCISCO JOSÉ P. IBIAPINA  
 ORDENADOR

-----  
 JOSE TEIXEIRA NETO  
 GESTOR FINANCEIRO

NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 1

EMISSAO : 01Ago11 NUMERO: 2011NE000522 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475
ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 07425614/0001-64 - TEREZINHA AVILA VELOSO ROSENDO ME
ENDERECO : PINTO MADEIRA 1243 LOJA 11 ALDEOTA
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-000

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

2011LI000529

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 339030 000000
TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: DISPENSA DE LICITACAO
AMPARO: LEI 8666 INCISO: 02 PROCESSO: 10761/2011-0
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE / 1389
ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
REFERENCIA DA DISPENSA: ART24/02 LEI 8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 420,00
QUATROCENTOS E VINTE REAIS\*\*\*\*\*
\*\*\*\*\*
\*\*\*\*\*
\*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 50 -BANDEIRAS, FLAMULAS E INSIGNIAS
SEQ.: 1 QUANTIDADE: 10 VALOR UNITARIO: 42,00
VALOR DO SEQ. : 420,00

BANDEIRA DO BRASIL, TAMANHO 1,28M X 0,90M, DUPLA FACE, LETRAS E ESTRELAS
BORDADAS, FEITURA CONFORME AS REGRAS DISPOSTAS NOS ARTS. 4º E 5º DA LEI
Nº 5700/71, CONFECCIONADA EM NYLON OU POLIAMIDA RESINADO.

UNIDADE
PRAZO DE ENTREGA: MAXIMO DE 30 DIAS CONTADOS DO RECEBIMENTO DA NOTA DE
EMPENHO.

T O T A L : 420,00

FRANCISCO JOSÉ P. IBIAPINA
ORDENADOR

JOSE TEIXEIRA NETO
GESTOR FINANCEIRO

NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 1

EMISSAO : 01Ago11 NUMERO: 2011NE000523 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475
ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 02586702/0001-24 - DORACI DE BARROS NUNES ME
ENDERECO : TREZE DE MAIO 124 FUNDOS COMERCIA RIO
MUNICIPIO : 8089 - CRICIUMA UF: SC CEP: 88802-290

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE
2011LI000534

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 339030 000000
TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: DISPENSA DE LICITACAO
AMPARO: LEI 8666 INCISO: 02 PROCESSO: 10761/2011-0
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE / 1389
ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
REFERENCIA DA DISPENSA: ART24/02 LEI 8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 420,00
QUATROCENTOS E VINTE REAIS\*\*\*\*\*
\*\*\*\*\*
\*\*\*\*\*
\*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 50 -BANDEIRAS, FLAMULAS E INSIGNIAS
SEQ.: 1 QUANTIDADE: 10 VALOR UNITARIO: 42,00
VALOR DO SEQ. : 420,00

BANDEIRA DO BRASIL, TAMANHO 1,28M X 0,90M, DUPLA FACE, LETRAS E ESTRELAS
BORDADAS, FEITURA CONFORME AS REGRAS DISPOSTAS NOS ARTS. 4º E 5º DA LEI
Nº 5700/71, CONFECCIONADA EM NYLON OU POLIAMIDA RESINADO.

UNIDADE
PRAZO DE ENTREGA: MAXIMO DE 30 DIAS CONTADOS DO RECEBIMENTO DA NOTA DE
EMPENHO.

T O T A L : 420,00

-----
FRANCISCO JOSÉ P. IBIAPINA
ORDENADOR

-----
JOSE TEIXEIRA NETO
GESTOR FINANCEIRO

NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 1

EMISSAO : 01Ago11 NUMERO: 2011NE000525 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA  
 EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
 CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475  
 ENDEREÇO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA  
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 86781069/0001-15 - ZENITE INFORMACAO E CONSULTORIA S/A  
 ENDEREÇO : AV. SETE DE SETEMBRO, 4698-BATEL  
 MUNICIPIO : 7535 - CURITIBA UF: PR CEP: 80240-000

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

2011LI000536

CLASS : 1 15108 02128057140910001 000518 0100000000 339039 000000

TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: INEXIGIVEL

AMPARO: LEI 8666 INCISO: CP PROCESSO: 16665/2011-7

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE / 1389

ORIGEM DO MATERIAL :

REFERENCIA DA DISPENSA: ART25/CP LEI 8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 2.780,00

DOIS MIL, SETECENTOS E OITENTA REAIS\*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339039 SUBITEM: 48 -SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	2.780,00
			VALOR DO SEQ. :	2.780,00

PARTICIPACAO DA SERVIDORA MARIA VILANY TEIXEIRA NO SEMINARIO "ASPECTOS  
 POLEMICOS E CONTROVERTIDOS E AS MELHORES PRATICAS", O QUAL OCORRERA NOS  
 DIAS 08 A 10/08/11, EM SAO PAULO-SP.

T O T A L : 2.780,00

-----  
 FRANCISCO JOSÉ P. IBIAPINA  
 ORDENADOR

-----  
 JOSE TEIXEIRA NETO  
 GESTOR FINANCEIRO

NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 1

EMISSAO : 03Ago11 NUMERO: 2011NE000533 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475
ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREADOR : 12584715/0001-18 - LUCIANO ALMEIDA SOUSA JUNIOR
ENDERECO : JOSE DE ALENCAR 70 EDSON QUEIROZ
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60834-265

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE
2011LI000545

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 339039 000000
TIPO : GLOBAL MODALIDADE DE LICITACAO: DISPENSA DE LICITACAO
AMPARO: LEI 8666 INCISO: 02 PROCESSO: 14453/2011-5
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE / 1389
ORIGEM DO MATERIAL :
REFERENCIA DA DISPENSA: ART24/02 LEI 8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 840,00
OITOCENTOS E QUARENTA REAIS\*\*\*\*\*
\*\*\*\*\*
\*\*\*\*\*
\*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339039 SUBITEM: 79 -SERV. DE APOIO ADMIN., TECNICO E OPERACIONAL
SEQ.: 1 QUANTIDADE: 2 VALOR UNITARIO: 420,00
VALOR DO SEQ. : 840,00

SERVICOS DE JARDINAGEM, TAIS COMO: LIMPEZA DE ERVAS DANINHAS, CORTE E CON
TORNO DO GRAMADO, LIMPEZA DE CANTEIROS, PODA DE PLANTAS, CONTROLE DE FORMI
GUEIROS, INSETOS; ADUBACAO ORGANICA E QUIMICA E RETIRADA DO LIXO.
PRAZO DE EXECUCAO DO SERVICO: EM ATE 5 DIAS, NO INICIO DE CADA MES, CONFORME
CRONOGRAMA DAA.

T O T A L : 840,00

-----
FRANCISCO JOSÉ P. IBIAPINA
ORDENADOR

-----
JOSE TEIXEIRA NETO
GESTOR FINANCEIRO



NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 1

EMISSAO : 03Ago11 NUMERO: 2011NE000534 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA  
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475  
ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA  
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 12584715/0001-18 - LUCIANO ALMEIDA SOUSA JUNIOR  
ENDERECO : JOSE DE ALENCAR 70 EDSON QUEIROZ  
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60834-265

TAXA CAMBIO:  
OBSERVACAO / FINALIDADE  
2011LI000546

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 339030 000000  
TIPO : GLOBAL MODALIDADE DE LICITACAO: DISPENSA DE LICITACAO  
AMPARO: LEI 8666 INCISO: 02 PROCESSO: 14453/2011-5  
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE / 1389  
ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL  
REFERENCIA DA DISPENSA: ART24/02 LEI 8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 379,80  
TREZENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 31 -SEMENTES, MUDAS DE PLANTAS E INSUMOS

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	16	VALOR UNITARIO:	16,00
			VALOR DO SEQ. :	256,00

ADUBO  
SACO DE 40KG

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	6	VALOR UNITARIO:	2,00
			VALOR DO SEQ. :	12,00

UREIA  
KG

SUBTOTAL : 268,00

N O T A D E E M P E N H O

EMISSAO : 03Ago11 NUMERO: 2011NE000534 PROCESSO: 14453/2011-5

EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO

CREDOR : 12584715/0001-18 - LUCIANO ALMEIDA SOUSA JUNIOR

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 3	QUANTIDADE:	6	VALOR UNITARIO:	2,00
			VALOR DO SEQ. :	12,00

NPK  
KG

SEQ.: 4	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	9,90
			VALOR DO SEQ. :	19,80

VENENO PARA FORMIGAS - MADALRIN 400 PM.  
500 G

SEQ.: 5	QUANTIDADE:	10	VALOR UNITARIO:	4,00
			VALOR DO SEQ. :	40,00

VENENO PARA FUNGOS, LAGARTAS, COCHONILHAS E PULGOES  
LITRO

SEQ.: 6	QUANTIDADE:	4	VALOR UNITARIO:	10,00
			VALOR DO SEQ. :	40,00

VENENO PARA TIRIRICA  
5G (PARA 10 LITROS)

T O T A L : 379,80

-----  
FRANCISCO JOSÉ P. IBIAPINA  
ORDENADOR

-----  
JOSE TEIXEIRA NETO  
GESTOR FINANCEIRO

NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 1

EMISSAO : 04Ago11 NUMERO: 2011NE000547 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475
ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 00460831/0001-46 - INSTITUTO BRASILEIRO PRO-CIDADANIA
ENDERECO : CASTRO ALVES 343 ENCRUZILHADA
MUNICIPIO : 2531 - RECIFE UF: PE CEP: 52030-060

TAXA CAMBIO:
OBSERVACAO / FINALIDADE
LI 548

CLASS : 1 15108 02128057140910001 000518 0100000000 339039 000000
TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: INEXIGIVEL
AMPARO: LEI 8666 INCISO: CP PROCESSO: 20282/2011-7
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE /
ORIGEM DO MATERIAL :
REFERENCIA DA DISPENSA: ART25/CP LEI 8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 1.590,00
UM MIL, QUINHENTOS E NOVENTA REAIS\*\*\*\*\*
\*\*\*\*\*
\*\*\*\*\*
\*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339039 SUBITEM: 48 -SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO
SEQ.: 1 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 1.590,00
VALOR DO SEQ. : 1.590,00

INSCRICAO DO DESEMBARGADOR ANTONIO MARQUES CAVALCANTE FILHO NO "7º SEMI-
NARIO NACIONAL DE OUVIDORES & OUVIDORIAS - UMA ANALISE DOS MODELOS E
PRATICAS DE GESTAO"

T O T A L : 1.590,00

-----
FRANCISCO JOSÉ P. IBIAPINA
ORDENADOR

-----
JOSE TEIXEIRA NETO
GESTOR FINANCEIRO

NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 1

EMISSAO : 04Ago11 NUMERO: 2011NE000548 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA  
 EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
 CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475  
 ENDEREÇO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA  
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 02434797/0001-60 - FATTO CONSULTORIA E SISTEMAS S/S LTDA  
 ENDEREÇO : MOACYR SAUDINO S/N ANDAR: 3;BOX: 37; CENTRO  
 MUNICIPIO : 5705 - VITORIA UF: ES CEP: 29240-000

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

LI 549

CLASS : 1 15108 02128057140910001 000518 0100000000 339039 000000

TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: INEXIGIVEL

AMPARO: LEI 8666 INCISO: CP PROCESSO: 19245/2011-4

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE /

ORIGEM DO MATERIAL :

REFERENCIA DA DISPENSA: ART25/CP LEI 8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 3.960,00

TRES MIL, NOVECENTOS E SESSENTA REAIS\*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339039 SUBITEM: 48 -SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	3.960,00
			VALOR DO SEQ. :	3.960,00

INSCRICAO DOS SERVIDORES WELLINGTON LUIZ GABOARDI E IGOR BESSA MENEZES NA XXIII SEMANA DE ANALISE DE PONTOS DE FUNCAO.

T O T A L : 3.960,00

-----  
 FRANCISCO JOSÉ P. IBIAPINA  
 ORDENADOR

-----  
 JOSE TEIXEIRA NETO  
 GESTOR FINANCEIRO

NOTA DE EMPENHO

EMISSAO : 04Ago11 NUMERO: 2011NE000549 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA  
 EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
 CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475  
 ENDEREÇO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA  
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREADOR : 04980258/0001-52 - DRICOS MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA  
 ENDEREÇO : RIO BRANCO 658 CIDADE ALTA  
 MUNICIPIO : 1761 - NATAL UF: RN CEP: 59025-002

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

2011LI000537

ADESAO ARP 62/2010, TRT PIAUI

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 449052 000000

TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO

AMPARO: INCISO: PROCESSO: 19308/2011-6

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE / 1389

ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL

REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 7.580,00

SETE MIL, QUINHENTOS E OITENTA REAIS\*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 04Ago11 NUMERO: 2011NE000549 PROCESSO: 19308/2011-6  
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
CREDOR : 04980258/0001-52 - DRICOS MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA  
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 449052 SUBITEM: 34 -MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	20	VALOR UNITARIO:	379,00
			VALOR DO SEQ. :	7.580,00

BEBEDOURO TIPO COLUNA, CAPACIDADE PARA GARRAFAO DE 20(VINTE) LITROS, RESFRIAMENTO AUTOMATICO COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS:CAPACIDADE MINIMA DO RESERVATORIO 2,3 LITROS ( AGUA GELADA), 500ML (AGUA NATURAL) CAPACIDADE DE REFRIGERACAO MINIMA 2 LITROS DE AGUA GELADA POR HORA, CONSUMO DE ENERGIA 13,3 KWH/MES; MATERIAL RESERVATORIO POLIPROPILENO ATOXICO, RESERVATORIOS EM ACO INOX E DUTOS EM MATERIAL TOTALMENTE ATOXICOS; ALCA PARA TRANSPORTE; BANDEJA COLETORA DE AGUA REMOVIVEL, COM DUAS TORNEIRAS EM PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA (PARA AGUA GELADA E NATURAL);NAO UTILIZAR COMO ELEMENTO DE REFRIGERACAO GAS CFC; COMPRESSOR SILENCIOSO DE ALTO DESEMPENHO E BAIXO CONSUMO DE ENERGIA (220V); MANUAL DE INSTRUcoes EM PORTUGUES; CONTROLE DE TEMPERATURA EXTERNA REGULAVEL (3 NIVEIS DE TEMPERATURA), CONTENDO BICO CORTADOR DO SELO PLASTICO DO GARRAFAO. VOLTAGEM 220V. EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT/NBR/NM-IEC-1; 3351998 E ABNT/NBR 151762004 E SELO INMETRO. MATERIAL NOVO E DE PRIMEIRO USO. GARANTIA MINIMA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO: 01(UM) ANO. UNIDADE. ESMALTEC EGC-35B  
PRAZO DE ENTREGA: 20(VINTE) DIAS CORRIDOS DO RECEBIMENTO ORDEM DE EMPENHO.

T O T A L : 7.580,00

-----  
FRANCISCO JOSÉ P. IBIAPINA  
ORDENADOR

-----  
JOSE TEIXEIRA NETO  
GESTOR FINANCEIRO

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 04Ago11 NUMERO: 2011NE000550 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA  
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475  
ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA  
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREADOR : 41769803/0001-92 - EDITORA FORUM LTDA  
ENDERECO : AFONSO PENA 2770 SALA 1601 FUNCIONARIOS  
MUNICIPIO : 4123 - BELO HORIZONTE UF: MG CEP: 30130-006

TAXA CAMBIO:  
OBSERVACAO / FINALIDADE  
2011LI000550

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 339039 000000  
TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: INEXIGIVEL  
AMPARO: LEI 8666 INCISO: 01 PROCESSO: 19575/2011-3  
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE / 1389  
ORIGEM DO MATERIAL :  
REFERENCIA DA DISPENSA: ART25/01 LEI 8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 3.270,00  
TRES MIL, DUZENTOS E SETENTA REAIS\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339039 SUBITEM: 01 -ASSINATURAS DE PERIODICOS E ANUIDADES  
SEQ.: 1 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 3.270,00  
VALOR DO SEQ. : 3.270,00

RENOVACAO ASSINATURA DO PERIODICO "REVISTA FORUM ADMINISTRATIVO - DIREITO PUBLICO".  
PERIODO DE 12 MESES. PRAZO DE ENTREGA: ATE 20(VINTE) DIAS CONTADOS DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO

T O T A L : 3.270,00

-----  
FRANCISCO JOSÉ P. IBIAPINA  
ORDENADOR

-----  
JOSE TEIXEIRA NETO  
GESTOR FINANCEIRO

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 05Ago11 NUMERO: 2011NE000551 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA  
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475  
ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA  
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREADOR : 03298154/0001-08 - VOX LEGIS INSTITUTO DE CONSULTORIA, CURSOS E  
ENDERECO : SHIS QL 6, CJ. 4, CASA 2 - LAGO SUL  
MUNICIPIO : 9701 - BRASILIA UF: DF CEP: 71715-056

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE  
2011LI000551

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 339039 000000

TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: INEXIGIVEL  
AMPARO: LEI 8666 INCISO: 01 PROCESSO: 18869/2011-4

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE / 1389

ORIGEM DO MATERIAL :

REFERENCIA DA DISPENSA: ART25/01 LEI 8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 2.847,00

DOIS MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E SETE REAIS\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339039 SUBITEM: 01 -ASSINATURAS DE PERIODICOS E ANUIDADES

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	2.847,00
			VALOR DO SEQ. :	2.847,00

RENOVACAO ASSINATURA ANUAL - REVISTA DO DIREITO TRABALHISTA, JORNAL TRABA  
LHISTA CONSULEX E MANUAL DO SERVIDOR PUBLICO.

PERIODO DE 12 MESES. PRAZO DE ENTREGA: ATE 20(VINTE) DIAS CONTADOS DO RECE  
BIMENTO DA NOTA DE EMPENHO

T O T A L : 2.847,00

-----  
FRANCISCO JOSÉ P. IBIAPINA  
ORDENADOR

-----  
JOSE TEIXEIRA NETO  
GESTOR FINANCEIRO



NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 1

EMISSAO : 05Ago11 NUMERO: 2011NE000552 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA  
 EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
 CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475  
 ENDEREÇO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA  
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 09248608/0001-04 - SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DP  
 ENDEREÇO : R. SENADOR DANTAS 74 (5,6,9,14) FONE (21) 3861 4600  
 MUNICIPIO : 6001 - RIO DE JANEIRO UF: RJ CEP: 20031-205

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE  
 2011LI000552

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 339039 000000

TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: NAO SE APLICA

AMPARO: INCISO: PROCESSO: 22049/2011-2

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE / 1389

ORIGEM DO MATERIAL :

REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 604,68

SEISCENTOS E QUATRO REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS\*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339039 SUBITEM: 69 -SEGUROS EM GERAL

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	6	VALOR UNITARIO:	100,78
			VALOR DO SEQ. :	604,68

SEGURO OBRIGATORIO VEICULOS PROPRIEDADE DO TRT - PLACAS: HVF 0056, HVF  
 0076, HVF 0096, HWM 2946, HWM 2926 E HWM 2956. EXERCICIO 2011

T O T A L : 604,68

-----  
 FRANCISCO JOSÉ P. IBIAPINA  
 ORDENADOR

-----  
 JOSE TEIXEIRA NETO  
 GESTOR FINANCEIRO

NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 1

EMISSAO : 05Ago11 NUMERO: 2011NE000553 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475
ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 07135668/0001-95 - DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO
ENDERECO : GODOFREDO MACIEL SN MARAPONGA
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60710-000

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE
2011LI000553

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 339047 000000

TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: NAO SE APLICA

AMPARO: INCISO: PROCESSO: 22049/2011-2

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE / 1389

ORIGEM DO MATERIAL :

REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 257,94

DUZENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS\*\*\*\*\*
\*\*\*\*\*
\*\*\*\*\*
\*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339047 SUBITEM: 10 -TAXAS

SEQ.: 1 QUANTIDADE: 6 VALOR UNITARIO: 42,99
VALOR DO SEQ. : 257,94

TAXA DE LICENCIAMENTO VEICULO DE PROPRIEDADE DO TRT - PLACAS: HVF 0056, HVF
0076, HVF 0096, HWM 2946, HWM 2926 E HWM 2956. EXERCICIO 2011

T O T A L : 257,94

-----
FRANCISCO JOSÉ P. IBIAPINA
ORDENADOR

-----
JOSE TEIXEIRA NETO
GESTOR FINANCEIRO

NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 1

EMISSAO : 08Ago11 NUMERO: 2011NE000558 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA  
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475  
ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA  
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREADOR : 12989841/0001-52 - E A DE SOUZA ME  
ENDERECO : 01 140 CJ PEQUENO MONDUBIM  
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60762-675

TAXA CAMBIO:  
OBSERVACAO / FINALIDADE  
LI 558  
ARP N° 20/2011 TRT 7A

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 339030 000000  
TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO  
AMPARO: INCISO: PROCESSO: 6016/2011-9  
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE /  
ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL  
REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 4.600,00  
QUATRO MIL E SEISCENTOS REAIS\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 19 -MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM  
SEQ.: 1 QUANTIDADE: 2.500 VALOR UNITARIO: 0,94  
VALOR DO SEQ. : 2.350,00

CAIXA TIPO ARQUIVO EM CARTAO KRAFT RESISTENTE (PAPELAO ONDULADO, ONDA SIM-  
PLES), COM NO MINIMO 2MM DE ESPESSURA, MED. 13,5CM DE LARGURA X 25CM DE  
ALTURA X 36CM DE COMPRIMENTO, COR PARDA, COM 03 PANEIS IMPRESSOS QUE PER-  
MITAM A IDENTIFICACAO DOS DOCUMENTOS. UNIDADE. MARCA CARSTED.

SUBTOTAL : 2.350,00

## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 08Ago11 NUMERO: 2011NE000558 PROCESSO: 6016/2011-9  
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
CREDOR : 12989841/0001-52 - E A DE SOUZA ME  
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2 QUANTIDADE: 250 VALOR UNITARIO: 4,00  
VALOR DO SEQ. : 1.000,00

CAIXA RESISTENTE PARA TRANSPORTE DE MATERIAL PESADO EM CARTAO KRAFT, PAREDE DUPLA COM REFORCO INTERNO, MED. 38CM DE LARGURA X 38CM DE COMPRIMENTO, 55CM DE ALTURA, GRAMPEADA NAS LATERAIS, COR PARDA. UNIDADE.MARCA CARSTED.  
OBS: AS ABAS INTERNAS DEVEM SE UNIR PARA PROPORCIONAR O FECHAMENTO TOTAL DA CAIXA.

SEQ.: 3 QUANTIDADE: 250 VALOR UNITARIO: 5,00  
VALOR DO SEQ. : 1.250,00

CAIXA RESISTENTE PARA TRANSPORTE DE MATERIAL PESADO EM CARTAO KRAFT, PAREDE DUPLA COM REFORCO INTERNO, MED. 40CM DE LARGURA X 40CM DE COMPRIMENTO, 60CM DE ALTURA, GRAMPEADA NAS LATERAIS, COR PARDA. UNIDADE.MARCA CARSTED.  
OBS: AS ABAS INTERNAS DEVEM SE UNIR PARA PROPORCIONAR O FECHAMENTO TOTAL DA CAIXA.

PRAZO DE ENTREGA: A CADA SOLICITACAO DE FORNECIMENTO, EM ATE 30 DIAS CONTADOS DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO.

T O T A L : 4.600,00

-----  
FRANCISCO JOSÉ P. IBIAPINA  
ORDENADOR

-----  
JOSE TEIXEIRA NETO  
GESTOR FINANCEIRO

NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 1

EMISSAO : 08Ago11 NUMERO: 2011NE000559 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475
ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 33372251/0001-56 - IBM BRASIL-INDUSTRIA MAQUINAS E SERVICOS LIM
ENDERECO : PASTEUR 138 AO 146 URCA
MUNICIPIO : 6001 - RIO DE JANEIRO UF: RJ CEP: 22290-240

TAXA CAMBIO:
OBSERVACAO / FINALIDADE
2011LI000560

CLASS : 1 15108 02128057140910001 000518 0100000000 339039 000000
TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: INEXIGIVEL
AMPARO: LEI 8666 INCISO: CP PROCESSO: 19246/2011-9
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE / 1389
ORIGEM DO MATERIAL :
REFERENCIA DA DISPENSA: ART25/CP LEI 8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 14.800,00
QUATORZE MIL E OITOCENTOS REAIS\*\*\*\*\*
\*\*\*\*\*
\*\*\*\*\*
\*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339039 SUBITEM: 48 -SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO
SEQ.: 1 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 14.800,00
VALOR DO SEQ. : 14.800,00

INSCRICAO DOS SERVIDORES ROBSON TEIXEIRA DA SILVA E RAFAEL IGOR ALEXANDRE
NOS CURSOS "IBM TIVOLI STORAGE MANAGER 6.2 IMPLEMENTATION AND ADMINISTRA
TION" E "IBM TIVOLI STORAGE MANAGER 6.2 ADVANCED ADMINISTRATION". CURSOS A
SE REALIZAREM EM SAO PAULO-SP, NOS PERIODOS 22 A 26 DE AGOSTO E 26 A 30 DE
SETEMBRO DO ANO EM CURSO, RESPECTIVAMENTE.

T O T A L : 14.800,00

-----
FRANCISCO JOSÉ P. IBIAPINA JOSE TEIXEIRA NETO
ORDENADOR GESTOR FINANCEIRO

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 08Ago11 NUMERO: 2011NE000560 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA  
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475  
ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA  
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREADOR : 41587502/0001-48 - LANLINK INFORMATICA LTDA  
ENDERECO : BORIS 90 CONJUNTO 01 CENTRO  
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60060-190

TAXA CAMBIO:  
OBSERVACAO / FINALIDADE  
2011LI000561

CLASS : 1 15108 02128057140910001 000518 0100000000 339039 000000  
TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: INEXIGIVEL  
AMPARO: LEI 8666 INCISO: CP PROCESSO: 19818/2011-3  
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE / 1389  
ORIGEM DO MATERIAL :  
REFERENCIA DA DISPENSA: ART25/CP LEI 8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 3.456,00  
TRES MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339039 SUBITEM: 48 -SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO  
SEQ.: 1 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 3.456,00  
VALOR DO SEQ. : 3.456,00

INSCRICAO DOS SERVIDORES HERDINE THIAGO RODRIGUES E JOAVNER NEGREIROS FREITAS  
NOS CURSOS: "CURSO 6425 - CONFIGURING AND TROUBLESHOOTING WINDOWS SERVER 2008  
ACTIVE DIRECTORY DOMAIN SERVICES" E "CURSO 6426 - CONFIGURING AND TROU  
BLESHOOTING INDENTY AND ACCESS SOLUTIONS WITH WINDOWS SERVER 2008 ACTIVE DI  
RECTORY". PERIODO 08 A 23/08/2011 E 25/08 A 01/09/2011, EM FORTALEZA-CE.

T O T A L : 3.456,00

-----  
FRANCISCO JOSÉ P. IBIAPINA JOSE TEIXEIRA NETO  
ORDENADOR GESTOR FINANCEIRO

NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 1

EMISSAO : 09Ago11 NUMERO: 2011NE000562 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA  
 EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
 CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475  
 ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA  
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 90051160/0001-52 - BORTOLINI INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA  
 ENDERECO : RSC 453 ROTA DO SOL, KM S/N ZONA INDUSTRIAL  
 MUNICIPIO : 8669 - GARIBALDI UF: RS CEP: 95720-000

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

2011LI000559

ADESAO ARP N° 55/2010, TRT 8ª REGIAO

CLASS : 1 15101 0212205711P660001 020641 0100000000 449052 000000

TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO

AMPARO: INCISO: PROCESSO: 21750/2011-2

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE / 1389

ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL

REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 11.305,98

ONZE MIL, TREZENTOS E CINCO REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS\*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 449052 SUBITEM: 42 -MOBILIARIO EM GERAL

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	3	VALOR UNITARIO:	3.768,66
			VALOR DO SEQ. :	11.305,98

AQUISICAO DE MOBILIARIO ERGONOMICO PARA AS VARAS DE BATURITE E CRATEUS,  
 CONFORME DESCRICAO CONTIDA NO ITEM 06 DA ATA DE REGISTRO DE PRECOS N°  
 55/2010, DO TRT DA 8ª REGIAO.

ESTACAO TRABALHO COM 04 LUGARES, BORTOLINI/BORTOLINI,UNIDADE

PRAZO DE ENTREGA: MAXIMO 30(TRINTA) DIAS A CONTAR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO.

T O T A L : 11.305,98

-----  
 FRANCISCO JOSÉ P. IBIAPINA  
 ORDENADOR

-----  
 JOSE TEIXEIRA NETO  
 GESTOR FINANCEIRO

NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 1

EMISSAO : 09Ago11 NUMERO: 2011NE000563 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA  
 EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
 CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475  
 ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA  
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 11896375/0001-06 - HASKY AUTOMACAO E TECNOLOGIA DA INFORMACAO L  
 ENDERECO : SHCN CL QUADRA 312 42 BLOCO A ASA NORTE  
 MUNICIPIO : 9701 - BRASILIA UF: DF CEP: 70765-510

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

2011LI000562

ADESAO ARP PE 95/2010, DO TST

CLASS : 1 15101 02126057150930001 000475 0100000000 449052 000000

TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO

AMPARO: INCISO: PROCESSO: 16656/2011-8

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE / 1389

ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL

REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 365.175,00

TREZENTOS E SESENTA E CINCO MIL, CENTO E SETENTA E CINCO REAIS\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO



## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 09Ago11 NUMERO: 2011NE000563 PROCESSO: 16656/2011-8  
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
CREDOR : 11896375/0001-06 - HASKY AUTOMACAO E TECNOLOGIA DA INFORMACAO L  
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 449052 SUBITEM: 35 -EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	365.175,00
			VALOR DO SEQ. :	365.175,00

SOLUCAO DE ARMAZENAMENTO DE DADOS COMPOSTA POR 01 CONTROLADORA DUAL: R\$150.000,00; 01 RACK PARA UNIDADE DE ARMAZENAMENTO: R\$ 7.500,00; 05 GAVETAS DE EXPANSAO PARA UNIDADE DE ARMAZENAMENTO: R\$ 35.175,00; 45 DISCOS COM CAPACIDADE DE 450 GB FC 15.000 RPM: R\$ 117.000,00 E 30 DISCOS COM CAPACIDADE DE 1 TB 7.500 RPM: R\$ 55.500,00. MARCA: EMC. FABRICANTE: FOXCONN  
PRAZO DE ENTREGA: MAXIMO DE 60(SESSENTA) DIAS CONTADOS DA ASSINATURA DO CONTRATO.

T O T A L : 365.175,00

-----  
FRANCISCO JOSÉ P. IBIAPINA  
ORDENADOR

-----  
JOSE TEIXEIRA NETO  
GESTOR FINANCEIRO

NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 1

EMISSAO : 10Ago11 NUMERO: 2011NE000564 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA  
 EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
 CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475  
 ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA  
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 15102809/0002-82 - MORAIS DE CASTRO COMERCIO E IMPORTACAO DE PR  
 ENDERECO : BR 101 S/N KM 17 PRAZERES  
 MUNICIPIO : 2457 - JABOATAO\_DOS GUARARAPES UF: PE CEP: 54330-000

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

2011LI000563

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 339030 000000  
 TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: DISPENSA DE LICITACAO  
 AMPARO: LEI 8666 INCISO: 02 PROCESSO: 18540/2011-8  
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE / 1389  
 ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL  
 REFERENCIA DA DISPENSA: ART24/02 LEI 8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 1.398,40  
 UM MIL, TREZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS\*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 11 -MATERIAL QUIMICO  
 SEQ.: 1 QUANTIDADE: 230 VALOR UNITARIO: 6,08  
 VALOR DO SEQ. : 1.398,40

AQUISICAO DE MONOETILENOGLICOL H (MEG) OXITENO. EM EMBALAGEM TB 230KG.  
 PRAZO DE ENTREGA: 05(CINCO) DIAS CONTADOS DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO

T O T A L : 1.398,40

-----  
 FRANCISCO JOSÉ P. IBIAPINA  
 ORDENADOR

-----  
 JOSE TEIXEIRA NETO  
 GESTOR FINANCEIRO

NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 1

EMISSAO : 10Ago11 NUMERO: 2011NE000565 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA  
 EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
 CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475  
 ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA  
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : EX1080004 - ILIE ANTONIO PELE  
 ENDERECO : CALLE MADRID, 126 28903 GETAFE(MADRIR) ESPANHA  
 MUNICIPIO : 0000 - UF: CEP: 00000-000

TAXA CAMBIO:  
 OBSERVACAO / FINALIDADE  
 LI 564

CLASS : 1 15108 02128057140910001 000518 0100000000 339036 000000  
 TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: NAO SE APLICA  
 AMPARO: INCISO: PROCESSO: 20776/2011-5  
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE /  
 ORIGEM DO MATERIAL :  
 REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 1.175,00  
 UM MIL, CENTO E SETENTA E CINCO REAIS\*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339036 SUBITEM: 02 -DIARIAS A COLABORADORES EVENTUAIS NO PAIS  
 SEQ.: 1 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 1.175,00  
 VALOR DO SEQ. : 1.175,00

PAGTO DE DIARIAS AO DR. ILIE ANTONIO PELE QUE PROFERIRA A PALESTRA "DIGNI-  
 DADE HUMANA".

T O T A L : 1.175,00

-----  
 FRANCISCO JOSÉ P. IBIAPINA  
 ORDENADOR

-----  
 JOSE TEIXEIRA NETO  
 GESTOR FINANCEIRO

NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 1

EMISSAO : 16Ago11 NUMERO: 2011NE000569 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA  
 EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
 CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475  
 ENDEREÇO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA  
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 04980258/0003-14 - DRICOS MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA  
 ENDEREÇO : GENERAL SAMPAIO 1087 CENTRO  
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60020-330

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

LI 568

ARP N ° 62/2010 TRE PIAUI

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 449052 000000

TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO

AMPARO: INCISO: PROCESSO: 19308/2011-6

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE /

ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL

REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 7.580,00

SETE MIL, QUINHENTOS E OITENTA REAIS\*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 449052 SUBITEM: 34 -MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	20	VALOR UNITARIO:	379,00
---------	-------------	----	-----------------	--------

	VALOR DO SEQ. :	7.580,00
--	-----------------	----------

BEBEDOURO TIPO COLUNA, CAPACIDADE PARA GARRAFAO DE 20(VINTE) LITROS, RESFRI  
 AMENTO AUTOMATICO, MARCA/MODELO: ESMALTEC / EGC-35B, UNIDADE.

PRAZO DE ENTREGA: VINTE DIAS CORRIDOS DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO.

T O T A L : 7.580,00

-----  
 FRANCISCO JOSÉ P. IBIAPINA  
 ORDENADOR

-----  
 JOSE TEIXEIRA NETO  
 GESTOR FINANCEIRO

NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 1

EMISSAO : 16Ago11 NUMERO: 2011NE000570 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA  
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475  
ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA  
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 41587502/0001-48 - LANLINK INFORMATICA LTDA  
ENDERECO : BORIS 90 CONJUNTO 01 CENTRO  
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60060-190

TAXA CAMBIO:  
OBSERVACAO / FINALIDADE  
LI 569

CLASS : 1 15108 02128057140910001 000518 0100000000 339039 000000  
TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: INEXIGIVEL  
AMPARO: LEI 8666 INCISO: CP PROCESSO: 20046/2011-5  
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE /  
ORIGEM DO MATERIAL :  
REFERENCIA DA DISPENSA: ART25/CP LEI 8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 13.000,00  
TREZE MIL REAIS\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339039 SUBITEM: 48 -SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO  
SEQ.: 1 QUANTIDADE: 10 VALOR UNITARIO: 1.300,00  
VALOR DO SEQ. : 13.000,00

INSCRICAO DE SERVIDORES DESTE REGIONAL NO CURSO " COBIT OBJECTIVES FOR  
INFORMATION (24H)" DE 17 A 19 DE AGOSTO DE 2011 EM FORTALEZA-CE.

T O T A L : 13.000,00

-----  
FRANCISCO JOSÉ P. IBIAPINA  
ORDENADOR

-----  
JOSE TEIXEIRA NETO  
GESTOR FINANCEIRO

NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 1

EMISSAO : 16Ago11 NUMERO: 2011NE000571 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA  
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475  
ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA  
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 09425022/0001-78 - J. ESDRAS G. DE MEDEIROS ME  
ENDERECO : TERESINA 456 B HENRIQUE JORGE  
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60526-150

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE  
2011LI000570

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 339030 000000  
TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: DISPENSA DE LICITACAO  
AMPARO: LEI 8666 INCISO: 02 PROCESSO: 18226/2011-0  
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE / 1389  
ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL  
REFERENCIA DA DISPENSA: ART24/02 LEI 8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 3.130,00  
TRES MIL, CENTO E TRINTA REAIS\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 11 -MATERIAL QUIMICO

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	50	VALOR UNITARIO:	28,00
			VALOR DO SEQ. :	1.400,00

PRODUTO PARA TRATAMENTO DA AGUA DO SISTEMA DE AR CONDICIONADO.  
ANTI CORROSIVO. KG.

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	50	VALOR UNITARIO:	28,00
			VALOR DO SEQ. :	1.400,00

PRODUTO PARA TRATAMENTO DA AGUA DO SISTEMA DE AR CONDICIONADO.  
ANTI INCRUSTANTE. KG.

SUBTOTAL : 2.800,00

## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 16Ago11 NUMERO: 2011NE000571 PROCESSO: 18226/2011-0  
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
CREDOR : 09425022/0001-78 - J. ESDRAS G. DE MEDEIROS ME  
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 3	QUANTIDADE:	30	VALOR UNITARIO:	11,00
			VALOR DO SEQ. :	330,00

PRODUTO PARA TRATAMENTO DA AGUA DO SISTEMA DE AR CONDICIONADO.  
BIOCIDA. KG. PRAZO DE ENTREGA: ATE 05(CINCO) DIAS UTEIS, CONTADOS DO RECEBI  
MENTO DA NOTA DE EMPENHO.

T O T A L : 3.130,00

-----  
FRANCISCO JOSÉ P. IBIAPINA  
ORDENADOR

-----  
JOSE TEIXEIRA NETO  
GESTOR FINANCEIRO

NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 1

EMISSAO : 16Ago11 NUMERO: 2011NE000572 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA  
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475  
ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA  
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 00507638/0001-13 - AIR MICRO LTDA.  
ENDERECO : RUA CLAUDINO BARBOSA 212 MACEDO  
MUNICIPIO : 7107 - SAO PAULO UF: SP CEP: 07113-040

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE  
2011LI000571  
ARP 03/2011, DESTE REGIONAL

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 449052 000000

TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO  
AMPARO: INCISO: PROCESSO: 42052/2009-9

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE / 1389

ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL

REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 24.411,00

VINTE E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E ONZE REAIS\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO



## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 16Ago11 NUMERO: 2011NE000572 PROCESSO: 42052/2009-9  
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
CREDOR : 00507638/0001-13 - AIR MICRO LTDA.  
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 449052 SUBITEM: 42 -MOBILIARIO EM GERAL

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	300	VALOR UNITARIO:	81,37
			VALOR DO SEQ. :	24.411,00

APOIO PARA OS PES, ESTRUTURA EM ACO, COM TAMPO EM POLIPROPILENO, EM TEXTURA ENTIDERRAPANTE E MASSAGEADORA. INCLINACAO E BALANCO, QUE SE AJUSTA DE ACORDO COM A POSTURA DO USUARIO. REGULAGEM DE ALTURA DE 60MM A 140MM, ACIONADO COM OS PROPRIOS PES ATRAVES DE UMA ROLDANA CENTRAL GIRATORIA. PES DE BORRACHA ANTIDESLIZANTES. DIMENSOES APROXIMADAS: 480 X 320MM. GARANTIA DE 12 MESES. EM CONFORMIDADE COM A NORMA REGULAMENTADORA 17. MARCA E FABRICANTE: AIR MICRO. UNIDADE. PRAZO DE ENTREGA: MAXIMO DE 30(TRINTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO.

T O T A L : 24.411,00

-----  
FRANCISCO JOSÉ P. IBIAPINA  
ORDENADOR

-----  
JOSE TEIXEIRA NETO  
GESTOR FINANCEIRO

NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 1

EMISSAO : 18Ago11 NUMERO: 2011NE000573 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA  
 EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
 CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475  
 ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA  
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 03779969/0001-09 - GAMALYRA COMERCIO E SERVICOS LTDA  
 ENDERECO : DESEMBARGADOR MOREIRA 2020 SALA 1104 ALDEOTA  
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60170-000

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

LI 572

CLASS : 1 15108 02128057140910001 000518 0100000000 339039 000000  
 TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: DISPENSA DE LICITACAO  
 AMPARO: LEI 8666 INCISO: 02 PROCESSO: 23124/2011-7  
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE /  
 ORIGEM DO MATERIAL :  
 REFERENCIA DA DISPENSA: ART24/02 LEI 8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 1.990,00  
 UM MIL, NOVECENTOS E NOVENTA REAIS\*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339039 SUBITEM: 05 -SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS  
 SEQ.: 1 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 1.990,00  
 VALOR DO SEQ. : 1.990,00

SERVICO DE TRADUCAO SIMULTANEA DO IDIOMA ESPANHOL PARA O PORTUGUES DA PA -  
 LESTRA "DIGNIDADE HUMANA"

T O T A L : 1.990,00

-----  
 FRANCISCO JOSÉ P. IBIAPINA  
 ORDENADOR

-----  
 JOSE TEIXEIRA NETO  
 GESTOR FINANCEIRO

NOTA DE EMPENHO

EMISSAO : 19Ago11 NUMERO: 2011NE000575 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA  
 EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
 CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475  
 ENDEREÇO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA  
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREADOR : 08980641/0001-61 - MAPROS LTDA  
 ENDEREÇO : MACHADO DE ASSIS 63 13 ANDAR BOA VISTA  
 MUNICIPIO : 2531 - RECIFE UF: PE CEP: 50060-040

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

2011LI000574

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 339030 000000  
 TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: DISPENSA DE LICITACAO  
 AMPARO: LEI 8666 INCISO: 04 PROCESSO: 16352/2011-1  
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE / 1389  
 ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL  
 REFERENCIA DA DISPENSA: ART24/04 LEI 8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 24.880,00  
 VINTE E QUATRO MIL, OITOCENTOS E OITENTA REAIS\*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 26 -MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO  
 SEQ.: 1 QUANTIDADE: 40 VALOR UNITARIO: 597,00  
 VALOR DO SEQ. : 23.880,00

BATERIAS ESTACIONARIAS SELADAS DE 12V 120AH. UNIDADE.

SUBTOTAL : 23.880,00

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 19Ago11 NUMERO: 2011NE000575 PROCESSO: 16352/2011-1

EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO

CREDOR : 08980641/0001-61 - MAPROS LTDA

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 26 -MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	40	VALOR UNITARIO:	25,00
			VALOR DO SEQ. :	1.000,00

TERMINAIS DE LIGACAO. UNIDADE. PRAZO DE ENTREGA: 30(TRINTA) DIAS CONTADOS  
DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO.

T O T A L : 24.880,00

-----  
FRANCISCO JOSÉ P. IBIAPINA  
ORDENADOR

-----  
JOSE TEIXEIRA NETO  
GESTOR FINANCEIRO

NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 1

EMISSAO : 19Ago11 NUMERO: 2011NE000576 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA  
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475  
ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA  
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 08980641/0001-61 - MAPROS LTDA  
ENDERECO : MACHADO DE ASSIS 63 13 ANDAR BOA VISTA  
MUNICIPIO : 2531 - RECIFE UF: PE CEP: 50060-040

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE  
2011LI000575

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 449052 000000  
TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: DISPENSA DE LICITACAO  
AMPARO: LEI 8666 INCISO: 04 PROCESSO: 16352/2011-1  
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE / 1389  
ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL  
REFERENCIA DA DISPENSA: ART24/04 LEI 8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 6.278,00  
SEIS MIL, DUZENTOS E SETENTA E OITO REAIS\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 449052 SUBITEM: 30 -MAQUINAS E EQUIPAMENTOS ENERGETICOS  
SEQ.: 1 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 6.278,00  
VALOR DO SEQ. : 6.278,00

GABINETE METALICO COM DISJUNTOR TRIP 3VT3763, ICU=36KVA, 630 A, DISPARA  
SOBRE CORRENTE - 400A, BOBINA DE DESLIG. 3VT9300 (CONJUNTO COMPLETO).  
UNIDADE. PRAZO DE ENTREGA: 30(TRINTA) DIAS CONTADOS DO RECEBIMENTO DA NOTA  
DE EMPENHO.

T O T A L : 6.278,00

-----  
FRANCISCO JOSÉ P. IBIAPINA JOSE TEIXEIRA NETO  
ORDENADOR GESTOR FINANCEIRO

NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 1

EMISSAO : 19Ago11 NUMERO: 2011NE000577 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA  
 EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
 CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475  
 ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA  
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 08980641/0001-61 - MAPROS LTDA  
 ENDERECO : MACHADO DE ASSIS 63 13 ANDAR BOA VISTA  
 MUNICIPIO : 2531 - RECIFE UF: PE CEP: 50060-040

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

2011LI000576

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 339039 000000  
 TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: DISPENSA DE LICITACAO  
 AMPARO: LEI 8666 INCISO: 04 PROCESSO: 16352/2011-1  
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE / 1389  
 ORIGEM DO MATERIAL :  
 REFERENCIA DA DISPENSA: ART24/04 LEI 8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 8.350,00  
 OITO MIL, TREZENTOS E CINQUENTA REAIS\*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339039 SUBITEM: 17 -MANUT. E CONSERV. DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS  
 SEQ.: 1 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 8.350,00  
 VALOR DO SEQ. : 8.350,00

SERVICOS DE MONTAGEM DO BANCO DE BATERIAS (40 X 120 AH).  
 PRAZO DE EXECUCAO: 30(TRINTA) DIAS CONTADOS DO RECEBIMENTO DA NOTA DE  
 EMPENHO

T O T A L : 8.350,00

-----  
 FRANCISCO JOSÉ P. IBIAPINA  
 ORDENADOR

-----  
 JOSE TEIXEIRA NETO  
 GESTOR FINANCEIRO

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 1

EMISSAO : 19Ago11 NUMERO: 2011NE000578 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA  
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475  
ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA  
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREADOR : 34956631/0001-09 - PROAUDIO GRAVACAO E PRODUCAO DE DISCOS LTDA  
ENDERECO : EDUARDO BEZERRA 1352 SAO JOAO DO TAUAPE  
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60130-271

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

2011LI000577

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 339039 000000  
TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: DISPENSA DE LICITACAO  
AMPARO: LEI 8666 INCISO: 02 PROCESSO: 15126/2011-1  
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE / 1389  
ORIGEM DO MATERIAL :  
REFERENCIA DA DISPENSA: ART24/02 LEI 8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 7.400,00

SETE MIL E QUATROCENTOS REAIS\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 19Ago11 NUMERO: 2011NE000578 PROCESSO: 15126/2011-1  
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
CREDOR : 34956631/0001-09 - PROAUDIO GRAVACAO E PRODUCAO DE DISCOS LTDA  
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339039 SUBITEM: 59 -SERVICOS DE AUDIO, VIDEO E FOTO

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	7.400,00
			VALOR DO SEQ. :	7.400,00

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRODUÇÃO DE GRAVAÇÃO DE AUDIO, COM ESTIMATIVA DE 80(OITENTA) HORAS, DESTINADAS A GRAVAÇÃO, MIXAGEM E MASTERIZAÇÃO DE MUSICAS DO REPERTORIO DE NOEL ROSA A SEREM GRAVADAS EM ESTUDIO PELO CORAL SETIMA VOZ (COMPOSTO POR SERVIDORES DO TRT 7ª REGIAO), COM O TITULO "70 ANOS DA JUSTICA DO TRABALHO DO CEARA - TRIBUTO A NOEL ROSA"  
PRAZO DE EXECUCAO DOS SERVICOS: ATE 40(QUARENTA) DIAS A PARTIR DA DATA INICIAL DO CRONOGRAMA, O QUAL SERA ELABORADO NO PRAZO DE 05(CINCO) DIAS DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO.

T O T A L : 7.400,00

-----  
FRANCISCO JOSÉ P. IBIAPINA  
ORDENADOR

-----  
JOSE TEIXEIRA NETO  
GESTOR FINANCEIRO



NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 1

EMISSAO : 22Ago11 NUMERO: 2011NE000580 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA  
 EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
 CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475  
 ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA  
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 391462783-20 - KELLY CRISTINA DINIZ PORTO  
 ENDERECO : AV SANTOS DUMONT 3384  
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60000-000

TAXA CAMBIO:  
 OBSERVACAO / FINALIDADE  
 LI 581

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 339092 000000  
 TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: NAO SE APLICA  
 AMPARO: INCISO: PROCESSO: 24241/2010-7  
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE /  
 ORIGEM DO MATERIAL :  
 REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 1.372,50  
 UM MIL, TREZENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS\*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339092 SUBITEM: 93 -INDENIZACOES E RESTITUICOES  
 SEQ.: 1 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 1.372,50  
 VALOR DO SEQ. : 1.372,50

RESTITUICAO DE DESPESAS COM PASSAGENS CONF. PROC.TRT N° 8819/2010

T O T A L : 1.372,50

-----  
 FRANCISCO JOSÉ P. IBIAPINA  
 ORDENADOR

-----  
 JOSE TEIXEIRA NETO  
 GESTOR FINANCEIRO

NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 1

EMISSAO : 22Ago11 NUMERO: 2011NE000581 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA  
 EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
 CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475  
 ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA  
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 10670251/0001-37 - MOTOGRAFICA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA. EPP  
 ENDERECO : FRANCISCO SA 2366 JACARECANGA  
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60010-450

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

2011LI000582

ARP Nº 04/2011 TRT 7A.

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 339039 000000

TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO

AMPARO: INCISO: PROCESSO: 39255/2010-6

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE / 1389

ORIGEM DO MATERIAL :

REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 435,00

QUATROCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS\*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 22Ago11 NUMERO: 2011NE000581 PROCESSO: 39255/2010-6  
 EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
 CREDOR : 10670251/0001-37 - MOTOGRAFICA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA. EPP  
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339039 SUBITEM: 63 -SERVICOS GRAFICOS E EDITORIAIS

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	500	VALOR UNITARIO:	0,87
			VALOR DO SEQ. :	435,00

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE SERVIÇOS GRAFICOS.

FOLDER CAPA DE DVD DO PROGRAMA DE FATO E DE DIREITO

UNIDADE.

ITEM 3: FOLDER 4X4 CORES, FORMATO 30X21 CM, ABERTO, PAPEL COUCHE LISO 150G

DOBRADO (2 PARARELAS)

PRAZO DE ENTREGA: 03(TRES) DIAS UTEIS, CONTADOS DA APROVACAO DA PROVA IM

PRESSA.

T O T A L : 435,00

-----  
 FRANCISCO JOSÉ P. IBIAPINA  
 ORDENADOR

-----  
 JOSE TEIXEIRA NETO  
 GESTOR FINANCEIRO

NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 1

EMISSAO : 23Ago11 NUMERO: 2011NE000582 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA  
 EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
 CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475  
 ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA  
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 05498012/0001-01 - STACATTO COMERCIO DE MOVEIS LTDA  
 ENDERECO : SAA/NORTE QD 03 N 30 LO 02 TERREO ASA NORTE  
 MUNICIPIO : 9701 - BRASILIA UF: DF CEP: 70632-300

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

LI 584

ARP N° 68/2010 TRE/PI

CLASS : 1 15101 0212205711P660001 020641 0100000000 449052 000000

TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO

AMPARO: INCISO: PROCESSO: 22446/2011-0

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE /

ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL

REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 24.326,00

VINTE E QUATRO MIL, TREZENTOS E VINTE E SEIS REAIS\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 449052 SUBITEM: 42 -MOBILIARIO EM GERAL

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	22	VALOR UNITARIO:	349,00
			VALOR DO SEQ. :	7.678,00

CADEIRA DIALOGO FIXA TIPO INTERLOCUTOR COM BRACOS, COM PES EM "S"  
 FLEXFORM, MODELO ERME-C-PT-F11-00-000-F ERMECPTF / ABC18FPT, UNIDADE

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	28	VALOR UNITARIO:	516,00
			VALOR DO SEQ. :	14.448,00

CADEIRA GIRATORIA ESPALDAR ALTO TIPO DIRETOR COM BRACOS.  
 FLEXFORM / MODELO ERME-B-PT-12R-I3-G22-R (ERMEBPT RI/ABC18R PT), UNIDADE.

SUBTOTAL : 22.126,00

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 23Ago11 NUMERO: 2011NE000582 PROCESSO: 22446/2011-0  
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
CREDOR : 05498012/0001-01 - STACATTO COMERCIO DE MOVEIS LTDA  
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 3	QUANTIDADE:	4	VALOR UNITARIO:	550,00
			VALOR DO SEQ. :	2.200,00

CADEIRAS MODELO PRESIDENTE, GIRATORIA, EM TECIDO.  
FLEXFORM / MODELO ERME-A-PT-30R-SY-G19-RERMEAA CCUSY/ABC18RPT, UNIDADE.  
PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS CORRIDOS, CONTADOS DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE FORNECIMENTO.

T O T A L : 24.326,00

-----  
FRANCISCO JOSÉ P. IBIAPINA  
ORDENADOR

-----  
JOSE TEIXEIRA NETO  
GESTOR FINANCEIRO

NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 1

EMISSAO : 24Ago11 NUMERO: 2011NE000583 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA  
 EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
 CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475  
 ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA  
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 12210110/0001-67 - PAPELARIA OFFICE BOX LTDA- ME  
 ENDERECO : INDIANA 842 LOJA; JARDIM AMERICA  
 MUNICIPIO : 4123 - BELO HORIZONTE UF: MG CEP: 30421-379

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

2011LI000580

ARP 11/2011

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 339030 000000

TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO

AMPARO: INCISO: PROCESSO: 24930/2010-8

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE / 1389

ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL

REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 8.833,80

OITO MIL, OITOCENTOS E TRINTA E TRES REAIS E OITENTA CENTAVOS\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 16 -MATERIAL DE EXPEDIENTE

SEQ.: 1 QUANTIDADE: 250 VALOR UNITARIO: 1,68

VALOR DO SEQ. : 420,00

ALMOFADA CARIMBO N° 3, TINTA PRETA, MATERIAL CAIXA PLASTICO/METAL, MED.

APROX. 12CMX8CM. AS MEDIDAS PODERAO VARIAR EM ATE 5%.

UNIDADE.

SEQ.: 2 QUANTIDADE: 300 VALOR UNITARIO: 2,80

VALOR DO SEQ. : 840,00

ALMOFADA CARIMBO N° 4, TINTA PRETA, MATERIAL CAIXA PLASTICO/METAL, MED.

APROX. 17CMX10CM AS MEDIDAS PODERAO VARIAR EM ATE 5%.

UNIDADE.

SUBTOTAL : 1.260,00

## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 24Ago11 NUMERO: 2011NE000583 PROCESSO: 24930/2010-8

EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO

CREDOR : 12210110/0001-67 - PAPELARIA OFFICE BOX LTDA- ME

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 3	QUANTIDADE:	3	VALOR UNITARIO:	2,60
			VALOR DO SEQ. :	7,80

APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, CORPO PLASTICO, ANATOMICO, BASE FELTRO, ME DINDO APROXIMADAMENTE 15 CM DE COMPRIMENTO, LARGURA 4,5 CM E 2,5 CM DE ALTURA. AS MEDIDAS PODERAO VARIAR EM ATE 5%. UNIDADE

SEQ.: 4	QUANTIDADE:	100	VALOR UNITARIO:	0,38
			VALOR DO SEQ. :	38,00

ESTILETE TIPO ESTREITO, MATERIAL CORPO PLASTICO, COM LAMINA DE ACO DE 8 CM X 9 MM E COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM. UNIDADE

SEQ.: 5	QUANTIDADE:	200	VALOR UNITARIO:	0,65
			VALOR DO SEQ. :	130,00

EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPATULA, EM METAL, ACABAMENTO TIPO INOX POLIDO, TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, MED. APROX. 15 CM. AS MEDIDAS PODERAO VARIAR EM ATE 5%. UNIDADE.

SEQ.: 6	QUANTIDADE:	10	VALOR UNITARIO:	0,90
			VALOR DO SEQ. :	9,00

LAMINA SEGMENTADA PARA ESTILETE ESTREITO, MATERIAL EM ACO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, TIPO USO DESCARTAVEL, DIMENSOES 8CM X 9MM, SEM LUBRIFICANTE. ESTOJO COM 10 UNIDADES.

SEQ.: 7	QUANTIDADE:	30	VALOR UNITARIO:	7,60
			VALOR DO SEQ. :	228,00

PORTA CARIMBO EM METAL, PINTADO NA COR PRETA, GRAFITE OU CINZA, 10 LUGARES, TIPO SIMPLES, EM FORMATO RETANGULAR OU TRAPEZOIDAL. UNIDADE

SEQ.: 8	QUANTIDADE:	30	VALOR UNITARIO:	6,80
			VALOR DO SEQ. :	204,00

PORTA CARIMBO EM METAL, PINTADO NA COR PRETA, GRAFITE OU CINZA, 6 LUGARES, TIPO SIMPLES, EM FORMATO RETANGULAR OU TRAPEZOIDAL. UNIDADE

SEQ.: 9	QUANTIDADE:	200	VALOR UNITARIO:	0,21
			VALOR DO SEQ. :	42,00

REGUA EM MATERIAL PLASTICO RESISTENTE, OPACA, 30 CM, COM GRADUACAO EM CENTI METRO/MILIMETRO. UNIDADE

SUBTOTAL	:			1.918,80
----------	---	--	--	----------

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 3

EMISSAO : 24Ago11 NUMERO: 2011NE000583 PROCESSO: 24930/2010-8  
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
CREDOR : 12210110/0001-67 - PAPELARIA OFFICE BOX LTDA- ME  
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 10 QUANTIDADE: 150 VALOR UNITARIO: 1,97  
VALOR DO SEQ. : 295,50

TESOURA EM TAMANHO MEDIO, PONTA ARREDONDADA, MEDINDO DE 13 A 21 CM (DIMEN  
SAO TOTAL) EM ACO INOX, CABO EM POLIPROPILENO E ANATOMICO, PARA USO GERAL.  
UNIDADE.

SEQ.: 11 QUANTIDADE: 150 VALOR UNITARIO: 1,28  
VALOR DO SEQ. : 192,00

TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, ASPECTO FISICO LIQUIDO, APLICACAO ALMOFADA.  
TUBO COM 40ML.

SEQ.: 12 QUANTIDADE: 50 VALOR UNITARIO: 1,66  
VALOR DO SEQ. : 83,00

TINTA PARA PINCEL ATOMICO (REABASTECIDO) NA COR PRETA. TUBO COM 37 ML.

SEQ.: 13 QUANTIDADE: 200 VALOR UNITARIO: 1,20  
VALOR DO SEQ. : 240,00

UMEDECEDOR PARA DEDOS (MOLHA DEDOS) EM PASTA, NAO TOXICO E SEM GLICERINA.  
EMBALAGEM COM 12 G. UNIDADE.

SEQ.: 14 QUANTIDADE: 300 VALOR UNITARIO: 0,16  
VALOR DO SEQ. : 48,00

APONTADOR PARA LAPIS N° 2 MATERIAL PLASTICO, TIPO ESCOLAR, COR VARIADA,  
LAMINA DE ACO TEMPERADO INCLINADA, E COM 1 FURO, SEM DEPOSITO. UNIDADE.

SEQ.: 15 QUANTIDADE: 150 VALOR UNITARIO: 0,80  
VALOR DO SEQ. : 120,00

BORRACHA PARA GRAFITE, DE VINIL, MACIA, BRANCA, COM CINTA PLASTICA, MED.  
APROX. 42 X 21 X 11 MM. AS MEDIDAS PODEM VARIAR EM ATE 5%. UNIDADE.

SEQ.: 16 QUANTIDADE: 50 VALOR UNITARIO: 0,20  
VALOR DO SEQ. : 10,00

BORRACHA RETANGULAR, BICOLOR, PARA APAGAR LAPIS E TINTA, MED. 45 X 17 X  
7/8 MM. AS MEDIDAS PODEM VARIAR EM ATE 5%. UNIDADE.

SUBTOTAL : 2.907,30



## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 4

EMISSAO : 24Ago11 NUMERO: 2011NE000583 PROCESSO: 24930/2010-8

EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO

CREDOR : 12210110/0001-67 - PAPELARIA OFFICE BOX LTDA- ME

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 17	QUANTIDADE:	3.000	VALOR UNITARIO:	0,34
			VALOR DO SEQ. :	1.020,00

CANETA ESFEROGRAFICA, ESCRITA MEDIA, NA COR AZUL, PONTA MEDIA DE METAL E ESFERA DE TUNGSTENIO, CORPO SEXTAVADO DE CRISTAL QUE PERMITE VER O NIVEL DA TINTA, TAMPA ANTI ASFIXIANTE, TINTA A BASE DE CORANTES ORGANICOS E SOLVENTES, COM SELO EXPEDIDO PELO INMETRO. UNIDADE

SEQ.: 18	QUANTIDADE:	2.000	VALOR UNITARIO:	0,34
			VALOR DO SEQ. :	680,00

CANETA ESFEROGRAFICA, ESCRITA MEDIA, NA COR PRETA PONTA MEDIA DE METAL E ESFERA DE TUNGSTENIO, CORPO SEXTAVADO DE CRISTAL QUE PERMITE VER O NIVEL DA TINTA, TAMPA ANTI ASFIXIANTE, TINTA A BASE DE CORANTES ORGANICOS E SOLVENTES, COM SELO EXPEDIDO PELO INMETRO. UNIDADE

SEQ.: 19	QUANTIDADE:	300	VALOR UNITARIO:	0,32
			VALOR DO SEQ. :	96,00

CANETA ESFEROGRAFICA, ESCRITA MEDIA COR VERMELHA PONTA MEDIA DE METAL E ESFERA DE TUNGSTENIO, CORPO SEXTAVADO DE CRISTAL QUE PERMITE VER O NIVEL DA TINTA, TAMPA ANTI ASFIXIANTE, TINTA A BASE DE CORANTES ORGANICOS E SOLVENTES, COM SELO EXPEDIDO PELO INMETRO. UNIDADE

SEQ.: 20	QUANTIDADE:	10	VALOR UNITARIO:	2,00
			VALOR DO SEQ. :	20,00

CANETA PARA APLICACAO EM CD E DVD, PONTA DE 1,0 MM, TINTA DE SECAGEM RAPIDA NA COR AZUL, FORMATO CORPO CILINDRICO, NAO RECARREGAVEL. A DIMENSAO DA PONTA PODERA VARIAR EM ATE 10%. UNIDADE.

SEQ.: 21	QUANTIDADE:	5	VALOR UNITARIO:	1,50
			VALOR DO SEQ. :	7,50

CANETA PARA UTILIZACAO EM QUADRO BRANCO/MAGNETICO, ESCRITA 2 A 2,5 MM, PONTA ARREDONDADA, NAO CHANFRADA NA COR AZUL. UNIDADE.

SEQ.: 22	QUANTIDADE:	5	VALOR UNITARIO:	1,50
			VALOR DO SEQ. :	7,50

CANETA PARA UTILIZACAO EM QUADRO BRANCO/MAGNETICO, ESCRITA 2 A 2,5 MM, PONTA ARREDONDADA, NAO CHANFRADA COR VERMELHA. UNIDADE.

SUBTOTAL	:			4.738,30
----------	---	--	--	----------

## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 5

EMISSAO : 24Ago11 NUMERO: 2011NE000583 PROCESSO: 24930/2010-8

EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO

CREDOR : 12210110/0001-67 - PAPELARIA OFFICE BOX LTDA- ME

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 23	QUANTIDADE:	5	VALOR UNITARIO:	1,50
			VALOR DO SEQ. :	7,50

CANETA PARA UTILIZACAO EM QUADRO BRANCO/MAGNETICO, ESCRITA 2 A 2,5 MM, PONTA ARREDONDADA, NAO CHANFRADA NA COR PRETA.UNIDADE.

SEQ.: 24	QUANTIDADE:	150	VALOR UNITARIO:	1,00
			VALOR DO SEQ. :	150,00

CANETA POROSA, ESCRITA FINA, ESPESSURA DE 0,80 A 1,00 MM, FORMATO CILINDRICO, NA COR PRETA. UNIDADE.

SEQ.: 25	QUANTIDADE:	150	VALOR UNITARIO:	0,83
			VALOR DO SEQ. :	124,50

CORRETOR LIQUIDO EM EMBALAGEM PLASTICA, COM PINCEL RESISTENTE, A BASE DE AGUA, NAO TOXICO, PIGMENTO BRANCO, NAO RESSECAVEL, INODORO, NAO INFLAMAVEL, COMPOSICAO E QUIMICO RESPONSAVEL, COM SELO EXPEDIDO PELO INMETRO. FRASCO COM 18 ML.

SEQ.: 26	QUANTIDADE:	300	VALOR UNITARIO:	0,76
			VALOR DO SEQ. :	228,00

MARCADOR DE TEXTO, FLUORESCENTE, NAO TOXICO, A BASE DE AGUA, SECAGEM RAPIDA, COM PONTA CHANFRADA, ESPESSURA DO TRACO DE 4MM A 5MM, NA COR AMARELA. UNIDADE.

SEQ.: 27	QUANTIDADE:	50	VALOR UNITARIO:	0,75
			VALOR DO SEQ. :	37,50

MARCADOR DE TEXTO, FLUORESCENTE, NAO TOXICO, A BASE DE AGUA, SECAGEM RAPIDA, COM PONTA CHANFRADA, ESPESSURA DO TRACO DE 4MM A 5MM, NA COR LARANJA. UNIDADE.

SEQ.: 28	QUANTIDADE:	50	VALOR UNITARIO:	0,76
			VALOR DO SEQ. :	38,00

MARCADOR DE TEXTO, FLUORESCENTE, NAO TOXICO, A BASE DE AGUA, SECAGEM RAPIDA, COM PONTA CHANFRADA, ESPESSURA DO TRACO DE 4MM A 5MM, NA COR VERDE. UNIDADE.

SUBTOTAL	:	5.323,80
----------	---	----------

## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 6

EMISSAO : 24Ago11 NUMERO: 2011NE000583 PROCESSO: 24930/2010-8

EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO

CREDOR : 12210110/0001-67 - PAPELARIA OFFICE BOX LTDA- ME

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 29	QUANTIDADE:	200	VALOR UNITARIO:	1,25
			VALOR DO SEQ. :	250,00

PINCEL ATOMICO, PONTA GROSSA CHANFRADA, SECAGEM RAPIDA E RESISTENTE A AGUA E A LUZ NA COR PRETA. UNIDADE.

SEQ.: 30	QUANTIDADE:	750	VALOR UNITARIO:	0,48
			VALOR DO SEQ. :	360,00

COLA PLASTICA BRANCA, NAO TOXICA, NAO INFLAMAVEL, LAVAVEL, SEM SOLVENTES, PARA COLAR PAPEL CARTOLINA, FOTOS E SIMILARES, EM FRASCO PLASTICO PARA APLICACAO DIRETA COM BICO APLICADOR, BASE PVA, COMPOSICAO NA EMBALAGEM E QUIMICO RESPONSAVEL, COM SELO EXPEDIDO PELO INMETRO. TUBO COM 90G.

SEQ.: 31	QUANTIDADE:	50	VALOR UNITARIO:	3,50
			VALOR DO SEQ. :	175,00

COLA TIPO LIQUIDA DE SECAMENTO INSTANTANEO, PARA METAIS, MADEIRA, COURO, PLASTICO, PAPEL, BORRACHA COM TAMPA ROSCADA, COMPOSICAO E QUIMICO RESPONSAVEL. TUBO COM 3 G.

SEQ.: 32	QUANTIDADE:	250	VALOR UNITARIO:	0,44
			VALOR DO SEQ. :	110,00

FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, MED. 12 MM X 30 M. APLICACAO MULTIUSO. ROLO.

SEQ.: 33	QUANTIDADE:	5	VALOR UNITARIO:	23,00
			VALOR DO SEQ. :	115,00

PLASTICO ADERENTE TRANSPARENTE, TIPO CONTACT, MEDINDO 45 CM X 25M. ROLO COM 25 M.

SEQ.: 34	QUANTIDADE:	150	VALOR UNITARIO:	7,00
			VALOR DO SEQ. :	1.050,00

BANDEJA EXPEDIENTE SIMPLES PARA PAPEIS TAMANHO OFICIO, MATERIAL ACRILICO, COR FUME, COMPRIMENTO 360 MM, LARGURA 260 MM, ALTURA 40 MM. AS DIMENSOES PODERAO VARIAR EM ATE 5%. UNIDADE.

SUBTOTAL	:	7.383,80
----------	---	----------

## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 7

EMISSAO : 24Ago11 NUMERO: 2011NE000583 PROCESSO: 24930/2010-8

EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO

CREDOR : 12210110/0001-67 - PAPELARIA OFFICE BOX LTDA- ME

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 35	QUANTIDADE:	100	VALOR UNITARIO:	14,50
			VALOR DO SEQ. :	1.450,00

BANDEJA EXPEDIENTE PARA PAPEIS TAMANHO OFICIO, MATERIAL ACRILICO,  
COR FUME, COM DOIS ANDARES (DUPLEX), COMPRIMENTO 360 MM, LARGURA 260 MM,  
COM ALTURA DE CADA BANDEJA DE 40 MM. AS DIMENSOES PODERAO VARIAR EM ATE 5%.  
UNIDADE.

PRAZO DE ENTREGA: ATE 30(TRINTA) DIAS CONTADOS DO RECEBIMENTO DA NOTA DE  
EMPENHO.

T O T A L : 8.833,80

-----  
FRANCISCO JOSÉ P. IBIAPINA  
ORDENADOR

-----  
JOSE TEIXEIRA NETO  
GESTOR FINANCEIRO

NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 1

EMISSAO : 24Ago11 NUMERO: 2011NE000584 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA  
 EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
 CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475  
 ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA  
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREADOR : 02577214/0001-50 - EXITO MONTAGENS & COMERCIO LTDA  
 ENDERECO : DEMIFONTE, 272 JD. ADELFIORI  
 MUNICIPIO : 7107 - SAO PAULO UF: SP CEP: 05201-210

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

2011LI000583

ARP 13/2011

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 339030 000000

TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO

AMPARO: INCISO: PROCESSO: 24930/2010-8

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE / 1389

ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL

REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 95,45

NOVENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS\*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 16 -MATERIAL DE EXPEDIENTE

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	6	VALOR UNITARIO:	2,20
			VALOR DO SEQ. :	13,20

FITA IMPRESSORA PARA MAQUINA PROTOCOLADORA CITIZEN DP-600/640-MF, MATERIAL  
 NAILON, NA COR PRETA, AZUL OU ROXA. MEDIDAS: LARGURA 13MM; COMPRIMENTO: MI  
 NIMO DE 7 METROS. UNIDADE.

SUBTOTAL : 13,20

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 24Ago11 NUMERO: 2011NE000584 PROCESSO: 24930/2010-8  
 EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
 CREDOR : 02577214/0001-50 - EXITO MONTAGENS & COMERCIO LTDA  
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 16 -MATERIAL DE EXPEDIENTE

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	35	VALOR UNITARIO:	2,35
			VALOR DO SEQ. :	82,25

FITA TINTADA DE IMPRESSAO PARA MAQUINA PROTOCOLADORA BEMATECH MP-20ML. COR PRETA. UNIDADE.

PRAZO DE ENTREGA: ATE 30(TRINTA) DIAS CONTADOS DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO.

T O T A L : 95,45

-----  
 FRANCISCO JOSÉ P. IBIAPINA  
 ORDENADOR

-----  
 JOSE TEIXEIRA NETO  
 GESTOR FINANCEIRO

NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 1

EMISSAO : 24Ago11 NUMERO: 2011NE000585 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA  
 EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
 CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475  
 ENDEREÇO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA  
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 02286909/0001-83 - BARREIRA DE ARAUJO E CIA LTDA  
 ENDEREÇO : OSORIO RIBAS DE PAULA 706 EDIF CRETA SALA 9 CENTRO  
 MUNICIPIO : 7425 - APUCARANA UF: PR CEP: 86800-140

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

2011LI000585

ARP 14/2011

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 339030 000000

TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO

AMPARO: INCISO: PROCESSO: 24930/2010-8

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE / 1389

ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL

REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 3.375,00

TRES MIL, TREZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS\*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 16 -MATERIAL DE EXPEDIENTE

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	200	VALOR UNITARIO:	3,30
			VALOR DO SEQ. :	660,00

LIVRO PARA PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA, SEM ARAME, CAPA DURA, MATERIAL PA  
 PELAO, COM 100 FOLHAS, COM FORMATO 210 X 150 CM, SENDO ADMITIDA VARIACAO DE  
 2 CM PARA MAIS OU PARA MENOS. UNIDADE.

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	100	VALOR UNITARIO:	0,90
			VALOR DO SEQ. :	90,00

PASTA COLECCIONADOR COM ELASTICO, EM DUPLEX, 250G/M2, PLASTIFICADA, TAMANHO  
 OFICIO, MEDINDO 240 X 350 MM, AS MEDIDAS PODERAO VARIAR EM 5%. UNIDADE.

SUBTOTAL : 750,00

## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 24Ago11 NUMERO: 2011NE000585 PROCESSO: 24930/2010-8

EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO

CREDOR : 02286909/0001-83 - BARREIRA DE ARAUJO E CIA LTDA

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 3	QUANTIDADE:	750	VALOR UNITARIO:	3,50
			VALOR DO SEQ. :	2.625,00

REGISTRADOR AZ-OFFICIO-LOMBO LARGO, CAPA DURA, REVESTIDO COM PAPEL MONOLUCIDO  
75 G E PLASTIFICADO, COR GRAFITE OU TIGRADO, COM BOLSA PLASTICA TRANSPAREN  
TE DE IDENTIFICACAO NA LATERAL. UNIDADE.

PRAZO DE ENTREGA: ATE 30(TRINTA) DIAS CONTADOS DO RECEBIMENTO DA NOTA DE  
\_EMPENHO.

T O T A L : 3.375,00

-----  
FRANCISCO JOSÉ P. IBIAPINA  
ORDENADOR

-----  
JOSE TEIXEIRA NETO  
GESTOR FINANCEIRO



NOTA DE EMPENHO

EMISSAO : 24Ago11 NUMERO: 2011NE000586 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA  
 EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
 CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475  
 ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA  
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 02107038/0001-93 - VELUART COMERCIO DE PAPEIS LTDA. - EPP  
 ENDERECO : CARANA 20 CARANDIRU 11-2901-4433  
 MUNICIPIO : 7107 - SAO PAULO UF: SP CEP: 02067-030

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

2011LI000586

ARP 15/2011

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 339030 000000

TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO

AMPARO: INCISO: PROCESSO: 24930/2010-8

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE / 1389

ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL

REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 1.786,00

UM MIL, SETECENTOS E OITENTA E SEIS REAIS\*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 16 -MATERIAL DE EXPEDIENTE

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	500	VALOR UNITARIO:	1,09
			VALOR DO SEQ. :	545,00

CLIPS PARA PAPEIS N° 2/0, FABRICADO COM ARAME DE ACO COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM. CAIXA COM 100 UNIDADES.

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	200	VALOR UNITARIO:	1,38
			VALOR DO SEQ. :	276,00

CLIPS PARA PAPEIS N° 6/0, FABRICADO COM ARAME DE ACO COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM. CAIXA COM 50 UNIDADES.

SUBTOTAL : 821,00

## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 24Ago11 NUMERO: 2011NE000586 PROCESSO: 24930/2010-8  
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
CREDOR : 02107038/0001-93 - VELUART COMERCIO DE PAPEIS LTDA. - EPP  
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 3 QUANTIDADE: 500 VALOR UNITARIO: 1,87  
VALOR DO SEQ. : 935,00

COLCHETES PARA PAPEIS N° 10 (DIAMETRO DA CABECA MED. APROX. 12MM E COMPRIMENTO DA PERNA APROX. 50MM), FABRICADO EM CHAPA DE ACO REVESTIDO COM ACABAMENTO PROTETOR ANTIFERRUGEM. AS MEDIDAS PODERAO VARIAR EM ATE 5%. CAIXA COM 72 UNIDADES.

SEQ.: 4 QUANTIDADE: 25 VALOR UNITARIO: 1,20  
VALOR DO SEQ. : 30,00

PERCEVEJO N° 4 (DIAMETRO DA CABECA MED. 9,5 MM E COMPRIMENTO DA PONTA UTIL APROX. 7MM) FABRICADO COM CHAPA E PONTA DE ACO COM TRATAMENTO SUPERFICIAL ANTIFERRUGEM. AS MEDIDAS PODERAO VARIAR EM ATE 10%. CAIXA COM 100 UNIDADES. PRAZO DE ENTREGA: ATE 30 (TRINTA) DIAS CONTADOS DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO.

T O T A L : 1.786,00

-----  
FRANCISCO JOSÉ P. IBIAPINA  
ORDENADOR

-----  
JOSE TEIXEIRA NETO  
GESTOR FINANCEIRO

NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 1

EMISSAO : 24Ago11 NUMERO: 2011NE000587 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA  
 EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
 CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475  
 ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA  
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 04303895/0001-94 - M. K. TRANJAN ETIQUETAS - EPP  
 ENDERECO : DR. GOV. ADEMAR PEREIRA, 1090, MANÇOUR DAUD, SÃO JOSÉ RIO PRET  
 MUNICIPIO : 7097 - SAO JOSE DO RIO PRETO UF: SP CEP: 15070-560

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

2011LI000587

ARP 16/2011

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 339030 000000

TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO

AMPARO: INCISO: PROCESSO: 24930/2010-8

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE / 1389

ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL

REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 362,50

TREZENTOS E SESENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 16 -MATERIAL DE EXPEDIENTE

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	25	VALOR UNITARIO:	14,50
---------	-------------	----	-----------------	-------

	VALOR DO SEQ. :	362,50
--	-----------------	--------

ETIQUETA AUTO ADESIVA, NA COR BRANCA, PARA COPIADORAS E IMPRESSORAS LASER E  
 INK JET MED. 33,9 X 101,6 MM, SENDO 14 ETIQUETAS P/ FOLHA. FOLHAS NO FORMA  
 TO CARTA. CAIXA COM 100 FLS.

PRAZO DE ENTREGA: ATE 30(TRINTA) DIAS CONTADOS DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO.

T O T A L : 362,50

-----  
 FRANCISCO JOSÉ P. IBIAPINA  
 ORDENADOR

-----  
 JOSE TEIXEIRA NETO  
 GESTOR FINANCEIRO

NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 1

EMISSAO : 24Ago11 NUMERO: 2011NE000588 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA  
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475  
ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA  
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 24005316/0001-34 - PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA  
ENDERECO : TRISTAO DE CASTRO 700 S BENEDITO (34) 3332-0167  
MUNICIPIO : 5401 - UBERABA UF: MG CEP: 38022-010

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

2011LI000588

ARP 17/2011

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 339030 000000

TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO

AMPARO: INCISO: PROCESSO: 24930/2010-8

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE / 1389

ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL

REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 20.654,00

VINTE MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 16 -MATERIAL DE EXPEDIENTE

SEQ.: 1 QUANTIDADE: 250 VALOR UNITARIO: 12,60

VALOR DO SEQ. : 3.150,00

GRAMPEADOR DE MESA, COMPRIMENTO MAXIMO DE 20 CM, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR

30 FLS., PARA GRAMPO 26/6, EM METAL COM PINTURA 5 INGU. UNIDADE.

SEQ.: 2 QUANTIDADE: 50 VALOR UNITARIO: 35,50

VALOR DO SEQ. : 1.775,00

GRAMPEADOR DE MESA, EM METAL COM PINTURA 5INGU, CAPACIDADE DE GRAMPEAR 100

FLS. UNIDADE.

SUBTOTAL : 4.925,00

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 24Ago11 NUMERO: 2011NE000588 PROCESSO: 24930/2010-8  
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
CREDOR : 24005316/0001-34 - PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA  
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 3 QUANTIDADE: 50 VALOR UNITARIO: 2,38  
VALOR DO SEQ. : 119,00

GRAMPO PARA PAPEL 23/8 (50 FOLHAS), FABRICADO COM ARAME DE ACO, COM TRATAMEN  
TO ANTIFERRUGEM. CAIXA COM 1000 UNIDADES.

SEQ.: 4 QUANTIDADE: 1.000 VALOR UNITARIO: 0,84  
VALOR DO SEQ. : 840,00

GRAMPO PARA PAPEL 26/6, FABRICADO COM ARAME DE ACO, COM TRATAMENTO ANTIFER  
RUGEM. CAIXA COM 1000 UNIDADES.

SEQ.: 5 QUANTIDADE: 500 VALOR UNITARIO: 6,40  
VALOR DO SEQ. : 3.200,00

GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, EM PLASTICO FLEXIVEL, NA COR BRANCO LEITOSO, TI  
PO SINGUETA, DUAS PECAS, SENDO UMA PARA ENCADERNAR E OUTRA PARA PRENDER COM  
HASTES SEM GRADUCAO EM ALTO RELEVO, MEDINDO CADA HASTE, NO MINIMO, 10 CM DE  
COMPRIMENTO E 2,5MM DE ESPESSURA COM FECHAMENTO SOB PRESSAO E CAPACIDADE PA  
RA 500 FOLHAS. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.

SEQ.: 6 QUANTIDADE: 200 VALOR UNITARIO: 6,05  
VALOR DO SEQ. : 1.210,00

PERFURADOR, MATERIAL METAL, CAPACIDADE DE PERFURACAO 20 FOLHAS DE PAPEL, TRA  
TAMENTO SUPERFICIAL PINTURA EPOXI, COM DEPOSITO, FUNCIONAMENTO MANUAL. UNI  
DADE.

SEQ.: 7 QUANTIDADE: 150 VALOR UNITARIO: 35,00  
VALOR DO SEQ. : 5.250,00

PERFURADOR, MATERIAL METAL, CAPACIDADE DE PERFURACAO 50 FOLHAS DE PAPEL, TRA  
TAMENTO SUPERFICIAL PINTURA EPOXI, COM DEPOSITO, DIMENSOES APROXIMADAS: 115X  
165X180MM, FUNCIONAMENTO MANUAL. AS MEDIDAS PODERAO VARIAR EM ATE 10%.  
UNIDADE.

SEQ.: 8 QUANTIDADE: 50 VALOR UNITARIO: 82,60  
VALOR DO SEQ. : 4.130,00

PERFURADOR, MATERIAL META, 100 FOLHAS DE PAPEL, TAMANHO GRANDE, FUNCIONAMEN  
TO MANUAL. UNIDADE.

SUBTOTAL : 19.674,00

## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 3

EMISSAO : 24Ago11 NUMERO: 2011NE000588 PROCESSO: 24930/2010-8  
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
CREDOR : 24005316/0001-34 - PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA  
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 9	QUANTIDADE:	500	VALOR UNITARIO:	1,96
			VALOR DO SEQ. :	980,00

COLECIONADOR COMERCIAL COM IMPRESSAO PADRAO NA CAPA, MED. 35,5 X 25,5 CM DE  
CAPA FRONTAL FECHADA E 49 X 35,5CM DE CAPA ABERTA, EM CARTOLINA 480G, COM  
PRENDEDORES EM MOLA ESPIRAL, EM CORES CLARAS: AMARELO, AZUL, VERDE OU CINZA.  
AS DIMENSOES PODEM VARIAR EM 5%. UNIDADE.

PRAZO DE ENTREGA: ATE 30(TRINTA) DIAS CONTADOS DO RECEBIMENTO DA NOTA DE  
\_EMPENHO.

T O T A L : 20.654,00

-----  
FRANCISCO JOSÉ P. IBIAPINA  
ORDENADOR

-----  
JOSE TEIXEIRA NETO  
GESTOR FINANCEIRO

NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 1

EMISSAO : 24Ago11 NUMERO: 2011NE000589 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA  
 EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
 CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475  
 ENDEREÇO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA  
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREADOR : 04451534/0001-95 - R N LOPES DA SILVA EPP  
 ENDEREÇO : CASTRO E SILVA 280 CENTRO  
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60030-010

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

2011LI000589

ARP 18/2011

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 339030 000000

TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO

AMPARO: INCISO: PROCESSO: 24930/2010-8

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE / 1389

ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL

REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 155,00

CENTO E CINQUENTA E CINCO REAIS\*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 16 -MATERIAL DE EXPEDIENTE

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	91,00
			VALOR DO SEQ. :	91,00

PAPELÃO ONDULADO, MEDINDO 1,20M DE LARGURA. PODENDO OCORRER VARIACAO NAS  
 DIMENSOES EM 10%. ROLO COM 50KG.

SUBTOTAL : 91,00

## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 24Ago11 NUMERO: 2011NE000589 PROCESSO: 24930/2010-8  
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
CREDOR : 04451534/0001-95 - R N LOPES DA SILVA EPP  
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 16 -MATERIAL DE EXPEDIENTE

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	32,00
			VALOR DO SEQ. :	64,00

PAPEL SEMI-KRAFT PARDO, 80G PARA EMBALAGEM MEDINDO 60CM DE LARGURA, APROXI  
MADAMENTE 200 METROS. PODENDO OCORRER VARIACAO NAS DIMENSOES EM 10%. ROLO  
COM 200M.

PRAZO DE ENTREGA: ATE 30(TRINTA) DIAS CONTADOS DO RECEBIMENTO DA NOTA DE  
\_EMPENHO.

T O T A L : 155,00

-----  
FRANCISCO JOSÉ P. IBIAPINA  
ORDENADOR

-----  
JOSE TEIXEIRA NETO  
GESTOR FINANCEIRO



NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 1

EMISSAO : 24Ago11 NUMERO: 2011NE000590 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA  
 EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
 CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475  
 ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA  
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 05498012/0001-01 - STACATTO COMERCIO DE MOVEIS LTDA  
 ENDERECO : SAA/NORTE QD 03 N 30 LO 02 TERREO ASA NORTE  
 MUNICIPIO : 9701 - BRASILIA UF: DF CEP: 70632-300

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

LI 590

ARP Nº 68/2010 TRE/PI

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 449052 000000

TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO

AMPARO: INCISO: PROCESSO: 23156/2011-7

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE /

ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL

REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 7.922,00

SETE MIL, NOVECENTOS E VINTE E DOIS REAIS\*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 449052 SUBITEM: 42 -MOBILIARIO EM GERAL

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	349,00
			VALOR DO SEQ. :	698,00

CADEIRA DIALOGO FIXA TIPO INTERLOCUTOR, COM BRACOS, COM PES EM "S". MARCA/  
 MODELO: FLEXFORM/MODELO ERME-C-PT-F11-00-000-F ERMECPTF/ABC18FPT. UNIDADE.

SUBTOTAL : 698,00

## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 24Ago11 NUMERO: 2011NE000590 PROCESSO: 23156/2011-7  
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
CREDOR : 05498012/0001-01 - STACATTO COMERCIO DE MOVEIS LTDA  
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 449052 SUBITEM: 42 -MOBILIARIO EM GERAL

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	14	VALOR UNITARIO:	516,00
			VALOR DO SEQ. :	7.224,00

CADEIRA GIRATORIA, ESPALDAR ALTO, TIPO DIRETOR, COM BRACOS. MARCA/MODELO:  
FLEXFORM/MODELO ERME-B-PT-12R-I3-G22-R ERMEBPT RI/ABC 18R PT. UNIDADE. PRAZO  
DE ENTREGA: MAXIMO DE ATE 60(SESENTA) DIAS A CONTAR DO RECEBIMENTO DA NOTA  
DE FORNECIMENTO.

T O T A L : 7.922,00

-----  
FRANCISCO JOSÉ P. IBIAPINA  
ORDENADOR

-----  
JOSE TEIXEIRA NETO  
GESTOR FINANCEIRO

NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 1

EMISSAO : 24Ago11 NUMERO: 2011NE000591 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA  
 EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
 CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475  
 ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA  
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 08729810/0001-95 - H. MARTINS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGUR  
 ENDERECO : CANAFISTULA S/N ZONA RURAL SANTO ANTONIO  
 MUNICIPIO : 1317 - APUIARES UF: CE CEP: 62630-000

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

LI 579

CLASS : 1 15108 02128057140910001 000518 0100000000 339039 000000

TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO

AMPARO: INCISO: PROCESSO: 18312/2007-2

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE /

ORIGEM DO MATERIAL :

REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 4.722,00

QUATRO MIL, SETECENTOS E VINTE E DOIS REAIS\*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339039 SUBITEM: 48 -SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	4.722,00
			VALOR DO SEQ. :	4.722,00

CURSO DE FORMACAO, TREINAMENTO E CERTIFICACAO DE BRIGADA DE INCENDIO / ELA  
BORACAO PLANO CONTIGENCIA PARA ESTE REGIONAL

T O T A L : 4.722,00

-----  
 FRANCISCO JOSÉ P. IBIAPINA  
 ORDENADOR

-----  
 JOSE TEIXEIRA NETO  
 GESTOR FINANCEIRO

NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 1

EMISSAO : 24Ago11 NUMERO: 2011NE000592 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475
ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 09149100/0001-59 - CHRISTIANE VIEIRA RODRIGUES ME
ENDERECO : JUSCELINO KUBISCHEK 5091 PASSARE
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60861-630

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

LI 591

ARP N° 07/2011 TRT 7A

CONFORME MEMO. N° 52/2011 - ESCOLA JUDICIAL

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 339039 000000

TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO

AMPARO: INCISO: PROCESSO: 23822/2010-9

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE /

ORIGEM DO MATERIAL :

REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 1.525,75

UM MIL, QUINHENTOS E VINTE E CINCO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339039 SUBITEM: 23 -FESTIVIDADES E HOMENAGENS

SEQ.: 1 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 1.525,75

VALOR DO SEQ. : 1.525,75

CONTRATACAO DE EMPRESA PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE SERVICOS DE BUFFET.

EVENTO: CURSO ACOES ACIDENTARIAS NA JUSTICA DO TRABALHO QUE ACONTECERA

NO FORUM AUTRAN NUNES NOS TURNOS DA MANHA E TARDE

T O T A L : 1.525,75

FRANCISCO JOSÉ P. IBIAPINA
ORDENADOR

JOSE TEIXEIRA NETO
GESTOR FINANCEIRO

NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 1

EMISSAO : 24Ago11 NUMERO: 2011NE000593 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA  
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475  
ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA  
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 09149100/0001-59 - CHRISTIANE VIEIRA RODRIGUES ME  
ENDERECO : JUSCELINO KUBISCHEK 5091 PASSARE  
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60861-630

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

LI 592

ARP N° 05/2011 TRT 7A

MEMO TRT-SGP/SCER N° 24/2011

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 339039 000000

TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO

AMPARO: INCISO: PROCESSO: 26084/2010-3

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE /

ORIGEM DO MATERIAL :

REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 140,00

CENTO E QUARENTA REAIS\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339039 SUBITEM: 23 -FESTIVIDADES E HOMENAGENS

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	140,00
			VALOR DO SEQ. :	140,00

CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ORGANIZACAO E GERENCIAMENTO DE  
EVENTOS - CURSO ACOES ACIDENTARIAS NA JUSTICA DO TRABALHO  
ITEM 2.7, 8.2. ARP N° 05/TRT 7A.

T O T A L : 140,00

-----  
FRANCISCO JOSÉ P. IBIAPINA  
ORDENADOR

-----  
JOSE TEIXEIRA NETO  
GESTOR FINANCEIRO

NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 1

EMISSAO : 26Ago11 NUMERO: 2011NE000599 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA  
 EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
 CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475  
 ENDEREÇO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA  
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 43147693/0001-52 - ABERJE ASSOCIACAO BRASILEIRA DE COMUNICACAO  
 ENDEREÇO : ANGELICA 1757 12 ANDAR HIGIENOPOLIS  
 MUNICIPIO : 7107 - SAO PAULO UF: SP CEP: 01227-200

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE  
 2011LI000597

CLASS : 1 15108 02128057140910001 000518 0100000000 339039 000000

TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: INEXIGIVEL  
 AMPARO: LEI 8666 INCISO: CP PROCESSO: 21666/2011-0

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE / 1389

ORIGEM DO MATERIAL :

REFERENCIA DA DISPENSA: ART25/CP LEI 8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 1.700,00

UM MIL E SETECENTOS REAIS\*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339039 SUBITEM: 48 -SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	1.700,00
			VALOR DO SEQ. :	1.700,00

INSCRICAO DO SERVIDOR WILLIANS FAUSTO SILVA NO CURSO "COMO MENSURAR E AVA  
 LIAR A COMUNICACAO CORPORATIVA", A SE REALIZAR NOS DIAS 30 E 31 DE AGOSTO,  
 EM SAO PAULO-SP

T O T A L : 1.700,00

-----  
 FRANCISCO JOSÉ P. IBIAPINA  
 ORDENADOR

-----  
 JOSE TEIXEIRA NETO  
 GESTOR FINANCEIRO

NOTA DE EMPENHO

EMISSAO : 29Ago11 NUMERO: 2011NE000600 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA  
 EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
 CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475  
 ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA  
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREADOR : 33372251/0001-56 - IBM BRASIL-INDUSTRIA MAQUINAS E SERVICOS LIM  
 ENDERECO : PASTEUR 138 AO 146 URCA  
 MUNICIPIO : 6001 - RIO DE JANEIRO UF: RJ CEP: 22290-240

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

2011LI000598

CLASS : 1 15101 0212605712C730001 024290 0100000000 339039 000000

TIPO : GLOBAL MODALIDADE DE LICITACAO: INEXIGIVEL

AMPARO: LEI 8666 INCISO: 01 PROCESSO: 13279/2009-0

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE / 1389

ORIGEM DO MATERIAL :

REFERENCIA DA DISPENSA: ART25/01 LEI 8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 89.016,00

OITENTA E NOVE MIL E DEZESSEIS REAIS\*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339039 SUBITEM: 08 -MANUTENCAO DE SOFTWARE

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	20.196,00
			VALOR DO SEQ. :	20.196,00

TELESUPORTE A SOFTWARE PARA SOLUCAO STORAGE IBM DS-4300, CONFORME CONTRATO

SUBTOTAL : 20.196,00

NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 2

EMISSAO : 29Ago11 NUMERO: 2011NE000600 PROCESSO: 13279/2009-0  
 EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
 CREDOR : 33372251/0001-56 - IBM BRASIL-INDUSTRIA MAQUINAS E SERVICOS LIM  
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339039 SUBITEM: 95 -MANUT.CONS.EQUIP. DE PROCESSAMENTO DE DADOS

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	68.820,00
			VALOR DO SEQ. :	68.820,00

MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA DE HARDWARE STORAGE IBM DS-4300, SWITCH FI  
 \_BER CHANNEL, GAVETAS DE EXPANSAO, TAPE LIBRARY 3576 - L5B E RACK, CONFORME  
 \_CONTRATO

T O T A L : 89.016,00

-----  
 FRANCISCO JOSÉ P. IBIAPINA  
 ORDENADOR

-----  
 JOSE TEIXEIRA NETO  
 GESTOR FINANCEIRO



NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 1

EMISSAO : 29Ago11 NUMERO: 2011NE000602 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA  
 EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
 CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475  
 ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA  
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 201265303-00 - IVONE NOGUEIRA DE PAIVA  
 ENDERECO : RUA JAIME BENEVOLO, 21 CENTRO  
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60050-080

TAXA CAMBIO:  
 OBSERVACAO / FINALIDADE  
 2011LI000600

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 339030 000000  
 TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: SUPRIMENTO DE FUNDOS  
 AMPARO: DEC93872 INCISO: 03 PROCESSO: 21639/2011-3  
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE / 1389  
 ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL  
 REFERENCIA DA DISPENSA: ART45/03 DEC93872/86 NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 3.000,00  
 TRES MIL REAIS\*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 96 -MATERIAL DE CONSUMO - PAGTO ANTECIPADO  
 SEQ.: 1 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 3.000,00  
 VALOR DO SEQ. : 3.000,00

-CONCESSAO SUPRIMENTO DE FUNDOS CONFORME PCSF 008/2011

T O T A L : 3.000,00

-----  
 FRANCISCO JOSÉ P. IBIAPINA  
 ORDENADOR

-----  
 JOSE TEIXEIRA NETO  
 GESTOR FINANCEIRO

NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 1

EMISSAO : 29Ago11 NUMERO: 2011NE000603 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA  
 EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
 CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475  
 ENDEREÇO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA  
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 201265303-00 - IVONE NOGUEIRA DE PAIVA  
 ENDEREÇO : RUA JAIME BENEVOLO, 21 CENTRO  
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60050-080

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE  
 2011LI000601

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 339039 000000  
 TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: SUPRIMENTO DE FUNDOS  
 AMPARO: DEC93872 INCISO: 03 PROCESSO: 21639/2011-3  
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE / 1389  
 ORIGEM DO MATERIAL :  
 REFERENCIA DA DISPENSA: ART45/03 DEC93872/86 NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 1.000,00  
 UM MIL REAIS\*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339039 SUBITEM: 96 -OUTROS SERV.DE TERCEIROS PJ- PAGTO ANTECIPADO  
 SEQ.: 1 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 1.000,00  
 VALOR DO SEQ. : 1.000,00

-CONCESSAO SUPRIMENTO DE FUNDOS CONFORME PCSF 008/2011

T O T A L : 1.000,00

-----  
 FRANCISCO JOSÉ P. IBIAPINA  
 ORDENADOR

-----  
 JOSE TEIXEIRA NETO  
 GESTOR FINANCEIRO

NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 1

EMISSAO : 30Ago11 NUMERO: 2011NE000605 ESPECIE: REFORCO 2011NE000445  
 EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
 CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475  
 ENDEREÇO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA  
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 10295515/0001-10 - COSEPET, COMERCIO E SERVICOS EM PRODUTOS ELE  
 ENDEREÇO : ADOLFO SILVEIRA 40 SALA 01 SAO GERARDO  
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60325-100

TAXA CAMBIO:  
 OBSERVACAO / FINALIDADE  
 LI 603

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 339039 000000  
 TIPO : GLOBAL MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO  
 AMPARO: INCISO: PROCESSO: 31659/2008-9  
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE / 1389  
 ORIGEM DO MATERIAL :  
 REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR REFORCO : 9.934,32  
 NOVE MIL, NOVECIENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS\*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339039 SUBITEM: 16 -MANUTENCAO E CONSERV. DE BENS IMOVEIS  
 SEQ.: 1 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 9.934,32  
 VALOR DO SEQ. : 9.934,32

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVICOS DE REFORMA DO TERCEIRO ANDAR DO EDIFICIO ANEXO II, PERTENCENTE AO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIAO, CONFORME CONTRATO.

ACRESCIMO CONTRATUAL - PRAZO DE EXECUCAO PRORROGADO EM MAIS 15 DIAS

T O T A L : 9.934,32

-----  
 FRANCISCO JOSÉ P. IBIAPINA  
 ORDENADOR

-----  
 JOSE TEIXEIRA NETO  
 GESTOR FINANCEIRO